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1   Celts in Eastern Europe, circa 3rd century BC. Silver
Tetradrachm (23.37 mm, 12.56 g.). „Banater Kreis” Type.
Celticised, laureate and bearded head of Zeus to right, within
border of dots. Rev. Stylised naked rider to right above a
horizontal line, around remains of a corrupted legend: left П,
above: ΛΛΛ, right: HΘ, below: Θ. Göbl, OTA pl. 6, 38/2 and pl. 10,
90/5 var.; Lanz 377 var. Nicely toned. Good very fine.

200

2   Celts in Eastern Europe, circa 3rd century BC. Silver
Tetradrachm (22.3 mm, 12.18 g.). „Kugelwange” Type. Celticised,
bearded head wearing reversed laurel wreath to right. Rev.
Stylised horse with point mane to left, under the horse’s tail
point, above large Θ (circle with dot), around border of dots. Göbl,
OTA pl. 17, 193/3 (same dies); Lanz 465-66 (same dies). Toned in
the deep areas, some areas of flatness, otherwise, good very fine.

120

3   South Danube Celtic Tribe, Silver Plated Tetradrachm (23,24
mm, 10.39). Eingesetzter Pferdefuß Type. Circa 3rd Century BC.
Celticised, laureate and bearded head to right. Rev. Rider on
horseback to left. Cf. Göbl, OTA pl. 12, 122/2; POK pl. 6, 122; Lanz
412. Fourèe and as a such very well preserved anly a minor spot
(over the horse) where the silver is missing, otherwise an
attractive and clear specimen.

80

4   South Danube Celtic Tribe, Silver Drachm (14 mm, 2.54 g.).
Eingesetzter Pferdefuß Type. Circa 3rd Century BC. Celticised,
laureate and bearded head to right. Rev. Rider on horseback to
left. Cf. Göbl, OTA pl. 12, 122/2; POK pl. 6, 122; Lanz 412.
References are valid for the tetradrachm of this type. Very rare as
a Drachm, and one of a few known- see Auktionshaus H. D. Rauch
GmbH, Auction 82. Very fine.

40



5   Celts in Eastern Europe, circa 2nd - 1st century BC. Silver
Drachm (13.85 mm, 2.03 g.). ‘Kapostaler Kleingeld’ Type.
Celticised, laureate and bearded head of Zeus to right. All within
border of dots. Rev. Stylised rider wearing helmet with long crest
on horseback to left. Göbl, OTA pl. 39, 503/1-3 var.; Lanz 821-22.
About Good Very fine.

30

6   Celts in Eastern Europe, circa 3rd - 2nd century BC. Silver
Drachm (19.5 mm, 2.77 g.). Philip III Type. Celticised head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress. Border of dots.
Rev. Stylised Zeus Aëtophoros seated to left, holding sceptre;
remains of a legend to right - ΛIΛ, monogram to left, inverted H
under throne. BMC Celtic I, pl. 12, 200; Göbl, OTA pl. 45, 591/1
var.; Lanz 934-935. Lightly toned. Good very fine.

30

7   Imitative series, Island off Thasos, late 2nd-1st Century BC. AR
Tetradrachm (30,5 mm, 16.50 g.). Stylized head of youthful
Dionysos to right, wearing ivy wreath. Rev. HΡAKΛEOΥΣ ΣΩTHPOΣ
ΘAΣIΩN Stylized Herakles standing facing, head to left, resting his
right hand on grounded club and carrying lion skin over his left
arm. Lanz 971-4. OTA ppl. 46-7, Class III. Typically for the type
slightly bent flan, otherwise, about extremely fine with a lovely
old cabinet tone nicely contrasting with the yellowish hues from
the minting.

160

8   Hieron II, 275-215 BC. Bronze Tetras (19,70 mm, 7.37 g.).
Syracuse, 263-218 BC. Diademed head of Poseidon left. Rev.
Ornamented trident; flanked by dolphins downward. HGC 2, 1550.
Obverse struck slightly off center, otherwise, about good very fine
with a lovely brownish patina.

30



9   Lucania, Poseidonia. Circa 445-420 BC. Silver Nomos (18 mm,
8.11 g.). Poseidon, nude but for chlamys draped over both arms,
holding trident aloft, advancing right; all within dotted circular
border between concentric linear borders / Bull standing left
within incuse circle. HN Italy 1116; SNG ANS 655. Nice very fine
with a nice old cabined tone. Attractive specimen with a clear,
defined profile portrait of Poseidon.

200

10   Moesia, Istros. Circa 400-350 BC. Silver Diobol (10,77 mm,
1.17 g.). Two facing male heads side by side, one upright and the
other inverted - a tête-bêche pair. Rev. ΙΣΤΡΙΗ Sea eagle standing
left on dolphin; below, ΦΑ. AMNG I 429. Cf. SNG BM Black Sea
234. About good very fine.

20

11   Moesia, Istros. 4th Century BC. Silver Obol (7.77 mm, 0.42
g.). Two facing heads side by side, one reverted. Rev. IΣTPIH, bird
holding dolphin with claws. SNG Copenhagen 201 (var.). Very
Fine. Rare.

20

12   Moesia, Kallatis. 3rd-2nd Centuries BC. Silver Hemidrachm
(14.64 mm, 2.34 g.). Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress. Rev. KAΛΛA Grain ear, club and bow in case. AMNG I
202. SNG BM Black Sea 203-4. Very fine.

20

13   Moesia, Odessos, circa 270-196/88 BC. Bronze (20mm, 7.14
g.). Laureate head of the Thracian god Darsalas right. Rev.
ΟΔΗΣΙΤΩΝ Darsalas on horseback right; monogram below.
Topalov, Odesos 24; AMNG I 2200; SNG Stancomb 261-3. Nice
Very Fine, struck in high relief, slightly rude style.

20



14   Thrace. Mesambria. 4th. Century BC. Silver Diobol (11 mm,
1.26 g.). Facing Corinthian helmet. Rev. META within four-spoked
wheel. Karayotov I 39-140. SNG BM Black Sea 268-71. SNG
Copenhagen 652-653. Topalov, Messambria 9. Obverse struck
slightly off center, otherwise, good very fine.

20

15   Thrace. Mesambria. Circa end 5th - early 4th Century BC.
Silver Obol ( 9 mm, 0.60 g). Corinthian helmet with transverse
crest facing. Rev. Wheel of four spokes with a tetraskeles or
swastika in each quarter. Cf. SNG BMC 267 = Traité II, 4, col
1033, 1653 and pl. ccclii, 4 ( obol with ΜΕΣ and swastika ). A very
rare variety.

40

16   Thrace, Mesembria. Circa 245-215 BC. Bronze (19 mm, 5.42
g.). Crested Corinthian helmet to right. Rev. METAMB/ΡIANΩN
around shield. HGC 3.2, 1571. SNG Copenhagen 658. SNG
Stancomb 229. Very well struck on large oval flan, some minor
areas of flatness, otherwise, nice very fine.

10

17   Thrace. Apollonia Pontica, circa 470-435 BC. Silver Drachm
(12.5 mm, 3.33 g.). Facing Gorgoneion with tongue protruding,
serpents around. Rev. Upright anchor; in field, crayfish to left and
A to right. SNG Copenhagen 452; SNG BM Black Sea 157; SNG
Bulgaria Russe 2, 120-168; HGC 3.2, 1323. Good very fine.

20

18   Thrace. Apollonia Pontica, 5th century BC. Silver Drachm
(15.5 mm, 3.26 g.). Facing Gorgoneion with tongue protruding,
serpents around. Rev. Upright anchor; in field, A to left and
crayfish to right. BMC 6; Topalov, Apollonia 45; SNG BM Black Sea
160-61; SNG Bulgaria Ruse, 2, 120-168; HGC 3.2, 1323. Nice very
fine, nicely toned.

20



19   Thrace. Apollonia Pontica, 5th century BC. Silver Drachm (15
mm, 3.29 g.). Facing Gorgoneion with tongue protruding,
serpents around. Rev. Upright anchor; in field, A to left and
crayfish to right. BMC 6; Topalov, Apollonia 45; SNG BM Black Sea
160-61; SNG Bulgaria Ruse, 2, 120-168; HGC 3.2, 1323. About
good very fine, nicely toned.

20

20   Thrace. Apollonia Pontica, circa 404-342/1 BC. Silver Diobol
(11 mm, 1.18 g.). Facing gorgoneion. Rev. Upright anchor; A to
left, crayfish to right. HGC 3.2, 1315; SNG BM Black Sea 169-173;
SNG Bulgaria Ruse 2, 325-334. Lightly toned. Good very fine,
nicely toned with a lovely facing portrait.

20

21   Thrace. Apollonia Pontica, 5th c. BC. Silver Hemiobol (7mm,
0.40 g). Upright anchor, four pellets under stock. Rev. Swastika
within incuse square, two lines in each quarter. SNG Stancomb
32; Topalov 2007, p. 265, 1-4; SNG Bulgaria II, Apollonia, 81-92.
Nearly good very fine.

20

22   Thrace. Apollonia Pontica, circa 405-330 BC. Bronze
Dichalkon (13 mm, 2.23 g.). Laureate head of Apollo to right. Rev.
ΔΙΧΑ - ΛΚΙΗ, upright anchor, A to left, crayfish to right; one more
A under the anchor to right. SNG Stancomb 51; SNG Bulgaria
Ruse 2, 390-401; HGC 3.2, 1333. Dark glossy patina. Nice Very
fine.

10

23   Thrace, Chersonesos. Circa 386-338 BC. Silver Hemidrachm
(13,8 mm, 2.26 g.). Lion forepart to right, head turned back to
left. Rev. Quadripartite incuse square; in opposing quadrants,
monogram and pellet and amphora. BMC 39. HGC 3.2 1437.
McClean 4111. Weber 2423. Good very fine.

30



24   Thrace, Chersonese, circa 386-338 BC. Silver Hemidrachm
(12.4 mm, 2.32 g.). Forepart of lion to right, head reverted to left.
Rev. Quadripartite incuse square with alternating raised and
sunken quarters; star in one quarter, pellet in opposite quarter, A
to left raised quarter. McClean 4107; HGC 3.2, 1437. Nicely tone
with a pleasant yellowish hues. Good very fine.

40

25   Thrace, Chersonesos. Circa 386-338 BC. Silver Hemidrachm
(12,5 mm, 2.43 g.). Lion forepart to right, head turned back to
left. Rev. Quadripartite incuse square; in opposing quadrants,
monogram and pellet and amphora. BMC 39. HGC 3.2 1437.
McClean 4111. Weber 2423. About extremely fine.

30

26   Thracian Kingdom, Odrysian Dynasty, Saratokos, circa. 407-
369 BC. Silver trihemiobol (10 mm, 0.82 g.). Bare head of
Saratokos right. Rev. Σ-A, grape bunch on vine within incuse
square. Traité IV 1300, pl. CCCXXX, 19; Topalov 69; Peykov
B0360. Nearly good very fine. Rarer type with an excquisite
portrait style.

80

27   Thracian Kingdom, Adaios, circa 253-243 BC. Bronze (18.7
mm, 6.27 g.). Laureate head of Apollo to right. Rev. Tripod-lebes;
ΑΔΑΙΟΥ to right, two monograms in left field. Dimitrov 381; HGC
3.2, 1763; Peykov C4000. Very fine.

20

28   Thracian Kingdom, Kavaros, circa 230/25-218 BC. Bronze (19
mm, 5.58 g.). Laureate head of Apollo to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ
KAYAPOY Nike standing left, crowning the king's name; in inner
left field, monogram. HGC 3, 1357. Mouchmov, Monnaies 147.
SNG Stancomb 304. Very fine with a pleasant olive green patina.

20



29   Thrace, Kypsela, Bronze (12 mm, 1.87 g.). Circa 400 BC.
Head of Hermes right, wearing petasos. Rev. K-Y-Y-E round 2
handled vase, pentagram above. SNG Copenhagen 532; BMC 1.
Very fine. Scarce.

20

30   Thrace, Maroneia. 1st Century BC. Bronze (16,4 mm, 4.01
g.). Wreathed head of Dionysos right. Rev. Dionysos standing left,
nude but for chlamys draped over his arm, holding grape bunch
and two narthex stalks; ΜΑΡΩΝΙΤΩΝ downwards to right. HGC 3.2,
1541. Nice very fine with a fascinating 'emerald' like green
patina.

10

31   Thrace. Abdera, circa 375-365 BC. Silver Tetrobol (15 mm,
2.57 g.). … OΛΛΕΧ Griffin springing to left. Rev. ABΔ-ΗPI-TEΩ-N,
laureate head of Apollo to right within a linear square. May,
Abdera, Period VIII, Group CXXV, 497 (A324/P391); HGC 3.2,
1226. Obverse struck slightly off center, otherwise near good
very fine. Very Rare and possibly unrecorded magistrate.

60

32   Thrace. Thasos, circa 100-75 BC. Silver Tetradrachm (34,42
mm, 16.11 g). Wreathed head of young Dionysos to right. Rev.
ΗΡΑΚΛΕΟVΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ, Herakles standing facing, head
left, holding club, lion skin draped over left arm; monogram MH to
inner left. Le Rider, Thasos, 51; Prokopov, Silberprägung, Group
XIX; HGC 6, 359. Good very fine. Of a fine style with a lovely
yellowish hues.

120

33   Thrace. Thasos, circa 100-75 BC. Silver Tetradrachm (32.5
mm, 16.70 g). Wreathed head of young Dionysos to right. Rev.
ΗΡΑΚΛΕΟVΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ, Herakles standing facing, head
left, holding club, lion skin draped over left arm; monogram MH to
inner left. Le Rider, Thasos, 51; Prokopov, Silberprägung, Group
XIX; HGC 6, 359. Good very fine. Of a fine style.

120



34   Kings of Macedon, Philip II 359-336 BC. Bronze (16,5 mm,
5.94 g.). Uncertain mint in Macedonia. Diademed head of Apollo
to left. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΥ Youth on horseback to right; below, bunch
of grapes. SNG ANS -, cf. 967. Good Very Fine. Pleasant example
with a portrait of the finest style, attractive glossy black patina.
Much rarer variety with head to left.

20

35   Kings of Macedon, Philip II, 359-336 BC. Bronze (18 mm, 5,64
g.). Uncertain mint in Macedonia. Diademed head of Apollo to
right. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΥ Youth on horseback to right, arrow head as
a symbol below. SNG ANS 908. Fine classical portrait of young
Apollo became emblematic for the bronze coinage of Philip II.
Good very fine. Lovely turquoise-green patina.

20

36   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great', 336-323 BC. Gold
Stater (18,33 mm, 8.62 g.), Miletos, circa 323-319 BC. Head of
Athena to right, wearing Corinthian helmet decorated with a
coiled serpent. Rev. AΛEΞANΔΡOΥ Nike standing front, head to
left, with her wings spread, holding laurel wreath in her right
hand and stylis in her left; to left, monogram of KH; to lower right,
labrys. Price 2114. Clear and very well defined specimen. Near
extremely fine.

2'000

37   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great', 336-323 BC.
Silver Tetradrachm (23.37 mm, 17.20 g.). Babylon, circa 324/3.
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev.
AΛEΞANΔPOY Zeus seated left on low throne, holding long scepter
in his left hand and eagle standing right with closed wings in his
right; to left, Nike flying left, holding wreath; below throne,
monogram above M. Price 3625. Near extremely fine.

240



38   Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC.
Silver Tetradrachm (24,5 mm, 17.18 g.). Amphipolis, circa 325-
323/2 BC. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress.
Rev. AΛEΞANΔPOY Zeus seated left on throne, holding long
scepter in his left hand and eagle standing right in his right, in the
left field, rooster. Price 79. About extremely fine with an excellent
grade of the metal.

240

39   Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC.
Silver Tetradrachm (34 mm, 15.70 g.). Kyme. Circa 170-151 BC.
Diogenes, magistrate. Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / ΔΙΟΓΕΝΗΣ Zeus Aëtophoros seated left; in
left field, one-handled cup above forepart of horse-in-circle. Price
1638. About good very fine. Struck on a huge flan, clear and very
well centered.

200

40   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great', 336-323 BC.
Silver Tetradrachm (30 mm, 15.90 g.), Pella, struck under Philip V
after circa 180 BC. Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress. Rev. AΛEΞANΔPOY Zeus seated left on low throne,
holding long scepter in his left hand and eagle standing right with
closed wings in his right; to left, tripod; below throne, B. Price
633.

200

41   Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC.
Silver Tetradrachm (33,39 mm, 16.41 g.). Mesambria mint, circa
150-125 BC. Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress. Rev. AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left on
high throne, right leg drawn back, feet on ground line, eagle in
outstretched right hand, grounded scepter in left; crested
Corinthian helmet right above, ΔA in left field, Price 1049,
Karayotov 183, Topalov, Messambria 18. Some minor areas of
flatness, otherwise, near extremely fine. A fascinatingly well
defined obverse.

200



42   Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC.
Silver Drachm (18.33 mm, 4,10 g.), Miletos, struck under
Demetrios I Poliorketes, circa 300-295 BC. Head of Herakles to
right, wearing lion skin headdress. Rev. AΛEΞANΔPOY Zeus
seated left on low throne, holding long scepter in his left hand
and eagle standing right with closed wings in his right; to left,
monogram in left field; below throne, labrys.Price 2148 corr.
(monogram). Newell 49. Good very fine.

30

43   Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC.
Silver Drachm (18 mm, 4,12 g.). Abydos, circa 310-301 BC. Head
of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev.
AΛEΞANΔPOY Zeus seated left on low throne, holding long scepter
in his left hand and eagle standing right with closed wings in his
right, monogram EY to left, ivy leaf to left under throne. Price
1527. Muller 254. An insignificant edge defect, otherwise, near
good very fine.

30

44   Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC.
Silver Drachm (17 mm, 4,05 g.). Lampsakos, struck under
Antigonos I Monophthalmos, circa 310-301. Head of Herakles to
right, wearing lion skin headdress. Rev. AΛEΞANΔPOY Zeus
seated left on low throne, holding long scepter in his left hand
and eagle standing right with closed wings in his right; to left,
mouse seated right; below throne, monogram of ME. Price 1423.
Very fine. Nicely toned.

30



45   Kings of Macedon. Alexander III 'the Great', 336-323 BC.
Silver Drachm (17 mm, 3.95g.). Lampsakos, struck under
Antigonos I Monophthalmos, circa 310-301 BC. Issue in the name
and types of Alexander III of Macedon. Head of Herakles to right,
wearing lion's skin headdress. Rev. AΛEΞANΔP[OY] Zeus seated
left on throne, holding eagle with closed wings in his extended
right hand and scepter in his left; below throne, Artemis to left
with torch; in left field, forepart of Pegasos flying to left. Price
1387. Müller 614. Somewhat rough surfaces, otherwise, nice very
fine.

30

46   Kings of Macedon. Alexander III 'the Great', 336-323 BC.
Silver Drachm (17 mm, 4.14 g.). Magnesia ad Maeandrum, struck
under Antigonos I Monophthalmos, circa 319-305. Head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev.
AΛEΞANΔPO[Y] Zeus seated left on low throne, holding long
scepter in his left hand and eagle standing right with closed wings
in his right; to left, monogram of AY; below throne, monogram of
AT. Price 1973. Good very fine.

30

47   Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC.
Bronze (18.55 mm, 5.55 g.). Macedonian mint, struck 336-323
BC. Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress. Rev.
AΛEΞANΔPOY between a club and bow in bow-case. Price 284.
Nice very fine. Portrait of fine style, obverse struck in high relief,
with a nice glossy dark patina.

20

48   Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC.
Bronze (17.86 mm, 6.84 g.). Macedonian mint, struck 336-323
BC. Head of Herakles left, wearing lion's skin headdress. Rev.
AΛEΞANΔPOY between a club and bow in bow-cas, thunderbolt
above. Price 268 var. (head left). About extremely fine with an
awesome 'emerald' like green patina, perfectly centered. Rare
with head left.

30



49   Kings of Thrace, (Macedonian), Lysimachos. 305-281 BC.
Bronze (19,70 mm, 5.67 g.). Lysimacheia. Helmeted head of
Athena right . Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ Lion leaping right,
spearhead below. Müller 76; HGC 3, 1758. About good very fine.
Wonderful turquoise natural patina. Very attractive specimen.

20

50   Macedon under Roman rule (Republican Period) First Meris.
Circa 174/3-149 BC. Silver Tetradrachm (30.40 mm, 16.80 g.).
Amphipolis mint. Struck circa 156-2nd half of 2nd century BC.
Diademed and draped bust of Artemis right, bow and quiver over
shoulder, in the center of a Macedonian shield. Rev. ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ
ΠΡΩΤΗΣ Club; monogram above; two monograms below, all
within oak wreath, thunderbolt to left. HGC 3, 1103. Magnificent
specimen of the finest style with an excellent grade of the silver
and an attractive yellowish tone.

320

51   Kings of Paeonia, Patraos, circa 335-315 BC. Silver
Tetradrachm (22.50 mm, 10.32 g.). Astibos or Damastion.
Laureate head of Apollo to right. Rev. ΠΑ-ΤΡΑΟ-Υ Paeonian horse­
man, wearing crested helmet and full armor, galloping to right
and spearing fallen enemy, who defends himself with a with a
spear in his right hand and a shield on his left arm. HGC 3.1, 148.
Test cut, otherwise, very fine.

80

52   Illyria, Dyrrhachion, circa 80/70-60/55 BC, Meniskos and
Philota(s) magistrates, Silver Drachm (17,7 mm, 2.91 g.).
MENIΣKOΣ; Cow standing to right, head reverted, suckling calf;
torch to right; in exergue, hound running right Rev. Double
stellate pattern in double linear quadrangle; ΔYP above, ΦI-ΛΩ-TA
around. HGC 3, 40. Good very fine.

20



53   Illyria, Apollonia, 80/70-48 BC. Silver Drachm (18 mm, 3.22
g.). Andriskos and Nikandros, magistrates. NIKANΔPOΣ, cow
standing to left, looking back and suckling calf standing to right
beneath her, monogram in exergue. Rev. AΠOΛ / AN-ΔPIΣ-KOY,
around double stellate pattern within linear borders. Ceka 83;
Maier 13; P&G 70; HGC 3, 4. About good very fine.

20

54   Illyria, Apollonia, Timen and Damophontos, magistrates ca.
80-48 BC. Silver Drachm (18 mm, 3.43 g.) ΤΙΜΗΝ Cow standing
left with suckling calf right, monogram in exergue. Rev. AΠOΛ-
ΔΑΜΟ ΦΩΝ-ΤΟΣ around double stellate pattern. About Good very
fine.

20

55   Euboea. Histiaia, ca. 181-141 BC. Silver Tetrobol (12.7 mm,
1.46 g.). Wreathed head of the nymph Histiaia to right. Rev. IΣTI –
AIEΩN, nymph seated right on stern of galley; symbol wing on
prow left. HGC 4, 1525. Nicely toned. About extremely fine.

30

56   Euboea. Histiaia, ca. 181-141 BC. Silver Tetrobol (13 mm,
1.65 g.). Wreathed head of the nymph Histiaia to right. Rev. IΣTI –
AIEΩN, nymph seated right on stern of galley; symbol wing on
prow left. HGC 4, 1525. Nicely toned. About extremely fine.

30

57   Attika. Athens, circa 470-454 BC. Silver Tetradrachm (24.4
mm, 17.18 g.). Helmeted head of Athena to right, with frontal
eye. Rev. AΘE, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent to left; all within incuse square. SNG Copenhagen 31;
Starr, Group IV; HGC 4, 1597. Lightly toned, some luster
preserved. About extremely fine.

400



58   Athens. Circa 165-42 BC. Silver Tetradrachm (30 mm, 17.0
g.). New Style, struck under the magistrates Mikion and
Theophrastos, 137/6 BC. Head of Athena Parthenos to right,
wearing a triple-crested Attic helmet adorned with Pegasos, a
tendril, and five horse protomes. Rev. Α-ΘΕ / ΜΙ/ΚΙ - / ΘΕΟ/ΦΡΑ
Owl standing facing on an overturned amphora; to right, Nike
driving a quadriga to right; on the amphora; below amphora, MH
(= contractor's initials). Thompson 321 var. An impressive
example struck on a broad flan, an awesome contrast of dark and
yellowish iridescent tone, about extremely fine. Rarer with this
symbol- Nike driving chariot!

600

59   Attika. Athens, 124-123 BC. ‘New Style’ Coinage. Silver
Tetradrachm (28.3 mm, 15.94 g.). Mikion, Eurikles, and
Askle(pios?), magistrates. Helmeted head of Athena to right. Rev.
AΘE, owl, with head facing, standing right on overturned
amphora; three magistrates’ names in fields: ΜΙΚ-ΙΩN / EYP-YKΛE
/ AΣKΛH-; to right, Dioskouroi to left; on amphora, Δ; below
amphora, MH (= contractor’s initials); all within laurel wreath.
HGC 4, 1602; Thompson 480b. Very fine.

300

60   Thrace. Byzantion, circa 416-357 BC. Silver Siglos or Drachm
(15.5 mm, 5.29 g). Bull standing left on dolphin, raising his right
foreleg, above ПY. Rev. Incuse mill-sail pattern. SNG BM Black
Sea 21; SNG Copenhagen 476. Nicely toned. Near good very fine.

40

61   Thrace. Byzantion, circa 416-357 BC. Silver Siglos or Drachm
(17 mm, 5.44 g). Bull standing left on dolphin, raising his right
foreleg, above ПY. Rev. Incuse mill-sail pattern. SNG BM Black
Sea 21; SNG Copenhagen 476. Nicely toned. Near good very fine.

40



62   Kings of Bithynia, Prusias I, 228-183 BC. Bronze (18 mm,
5,09 g). Laureate head Apollo right, quiver behind the far
shoulder. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΡΟΥΣΙΟΥ, bow and quiver. SNG
Copenhagen 628-9. SNG von Aulock 250. Good very fine.

20

63   Amisos, Time of Mithradates VI Eupator, circa 85-65 BC.
Bronze ( 21 mm, 9.21 g.). Aegis portrait 3/4 facing. Rev. AMI-ΣOY
Nike advancing right, holding palm over her left shoulder; in field
to right, monogram. HGC 7, 242. SNG BM Black Sea 1186. Good
very fine with a clear and attractive 3/4 facing portrait of the
finest style and pleasant brown patina.

20

64   Pontos. Amisos, 95-90 BC or 80-70 BC, time of Mithridates VI.
Bronze (19 mm, 8.18 g.). Laureate head of Zeus right. Rev.
AMIΣOY below, Eagle standing over thunderbolt, monogram to
left. SNG Copenhagen 134; SNG von Aulock 56; HGC 7, 245. Dark
brown glossy patina. Good Very Fine.

10

65   Troas. Birytis, circa. 350-300 BC. Bronze (11 mm, 1.25 g.).
Head of Kabeiros to left, wearing pileus, stars on both sides. Rev.
B-I / P-Y in two lines, around vertical club, all within laurel wreath.
SNG Copenhagen 247-49; SNG von Aulock 1502-3; Klein 302.
Splendid 'emerald' like green patina, struck in high relief and very
well centered- of the finest style. Extremely fine.

10

66   Troas, Kebren, Silver Diobol (10 mm, 0.97 g.). Circa 5th
Century BC. KEBP, ram's head to right. Rev. Quadripartite incuse
square. SNG Arikantürk 385-7; SNG Ashmolean 1081. Good very
fine. Nicely toned with an attractive well defined head of ram.

60

67   Troas. Kebren, circa 400-310 BC. AE (19 mm, 9.13 g.). Head
of ram to right; eagle below. Rev. Laureate head of Apollo to
right, E below. BMC 23-27; SNG Copenhagen 263-264. Nice very
fine, lovely olive patina. Rarer in the larger denomination!

10



68   Troas, Zeleia. 4th Century BC. Bronze (12.50 mm, 1.86 g.).
Head of Artemis right, wearing stephane. Rev. Z - E / Λ - E Stag
standing right. SNG Copenhagen 501, SNG von Aulock 1586.
Good very fine. Awesome turquoise- green patina, very well
centred.

40

69   Aeolis, Elaia, circa 340-300, Bronze (11,5 mm, 1.47 g.).
Helmeted head of Athena left. Rev. Grain ear within an olive
wreath. BMC 4. SNG Copenhagen 167. Extremely Fine.

10

70   Mysia, Lampsakos. 4th.-3rd. Century BC. AE ( 20 mm, 6,52
g.). Laureate head of Apollo to right. Rev. ΛΑΜ Lyre; in left field,
forepart of Pegasos to left. SNG BN 1234-5. SNG Copenhagen 217
var. Good very fine with a beautiful olive green patina and a fine
classical portrait of Apollo.

10

71   Mysia, Parion, 5th Century BC. Silver Drachm (12.33 mm,
3,45 g.) Facing Gorgoneion with protruding tongue. Rev.
Cruciform like quadripartite incuse square. SNG Paris 1351-2.
Nice very fine with unusually well preserved facing portrait and
excellent grade of the silver.

15

72   Mysia. Parion, 4th Century BC. Silver Hemidrachm (13 mm,
2.37 g). Facing gorgoneion monogram above hair. Rev. ПA – PI,
cow standing left, head right; branch below. BMC 28; SNG
Copenhagen 266. Obverse struck slightly off center, otherwise,
good very fine with very clear images and excellent grade of the
metal.

20

73   Mysia. Parion, 4th century BC. Silver Hemidrachm (13.88
mm, 2.36 g). Facing gorgoneion. Rev. ПA - PI, Cow standing left,
head right; bull's head below. BMC 27; SNG France, BN 1368; SNG
von Aulock 7426. About extremely fine.

20



74   Mysia, Parion. 2nd-1st Centuries BC. Bronze (14 mm, 2.77
g.). Gorgoneion facing. Rev. Π - Α / Ρ - Ι Owl with head facing,
standing to right on palm frond. SNG Arikantürk 680-1. SNG
France 1409. Very fine. Scarce.

10

75   Ionia. Erythrai, circa 360-342 BC. Silver Drachm (15 mm,
3.59 g). Rhodian standard. Aristeas, magistrate. Head of Herakles
to right, wearing lion skin headdress. Rev. EPY, club and bow in
bow-case; owl in left field, magistrate's name ΑΡΙΣΤΕΑΣ. SNG
Copenhagen 618. About extremely fine with an excellent grade of
the metal.

80

76   Ionia. Erythrai, circa 325-315 BC. Silver Hemidrachm (12
mm, 1.70 g). Rhodian standard. Head of Herakles to left, wearing
lion skin. Rev. EPY, club and bow in bow-case. BMC 101; Kinns
Period III, Group II, 81; SNG Copenhagen 682. Lightly toned. Good
very fine.

40

77   Ionia, Miletos, circa 340-325 BC. Silver Drachm (15 mm, 3.55
g.). Lampis, magistrate. Head of Apollo to left, wearing laurel
wreath. Rev. Lion standing left, head right; star above, MI (civic)
monogram to left, ΛΑΜΠΙΣ, in exergue. Deppert-Lippitz, Period I,
Series IV, 207-210; BMC 59-60. About extremely fine.

80

78   Ionia, Ephesos. Late 2nd-early 1st Century BC. Bronze (13,5
mm, 1.85 g.). Posidonios, magistrate. Bee in wreath. Rev. Stag
standing right; palm tree in background, ΠΟΣΙΔΩ[ΝΙΟ] in exergue.
Head p. 59 (magistrate unlisted); SNG Copenhagen 299–303 var.
SNG Kayhan 320 var. SNG von Aulock 7857 var. Very rare with
this magistrate who is only known from a bigger and heavier
denomination- Classical Numismatic Group - Electronic Auction
350, Lot 219. Marvelous light green- turquoise patina.

20



79   Ιslands off Caria, Rhodes, 250-230 BC. Silver Didrachm (19.5
mm, 6.54 g.). Radiate head of Helios facing slightly right.
Reverse: ΡΟΔΙΟΝ, Rose with bud to right; to left, star above Pileus
and ΔΙ. Ashton 204; HGC 6, 1438. Very expressive portrait of the
finest style. Near extremely fine.

160

80   Islands of Caria, Rhodos, Rhodes, circa 275-250 BC. Silver
Diobol (10.5 mm, 1.00 g.). Radiate head of Helios to right. Rev. P
- O Two rose buds; above, phrygian helmet. Ashton 2001, 202;
SNG Keckman 519-522; SNG Cop. 744; SNG München 589;
Sammlung Karl 458-460; HGC 6, 1450. Good very fine. Rare with
the symbol.

20

81   Pamphylia. Side, circa 205-100 BC. Silver Tetradrachm (29.5
mm, 15.80 g.), ST, initials of the magistrate, circa 205-190 BC.
Head of Athena to right, wearing crested Corinthian helmet, c/m:
Seleukid anchor within rectangular incuse. Rev. CT Nike
advancing left, holding wreath in her right hand; in field to left,
pomegranate. Seyrig, Side, 21. SNG von Aulock-4792; BMC-50.
About good very fine, well centered with a wonderful portrait.

160

82   Seleukid. Antiochos III ‘the Great’, 223-187 BC. Silver
Drachm (19.25 mm, 4.24 g.). Antioch on the Orontes mint, circa.
204-197 BC. Diademed head of Antiochos III to right. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ, Apollo seated left on omphalos, holding
arrow and resting hand upon bow; monogram PΩ to outer left. SC
1047.1; HGC 9, 452d. About extremely fine.

80

83   Alexander I Balas. 152-145 BC. Bronze (14 mm, 3.31 g.).
Antioch on the Orontes mint. Head of Dionysos right, wreathed
with ivy. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Horned elephant standing
left. SC 1791.1; HGC 9, 919. Good very fine with a pleasant dark
natural patina. Portrait of the finest style! Rare.

80



84   Seleukid Empire, Antiochus VIII Epiphanes-Grypus, 125–96
BC. Silver Tetradrachm (28,3 mm, 14.11 g.). Antioch, third reign,
109–96 BC. Diademed head of Antiochus VIII right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ, Zeus enthroned left, holding eagle on
extended right hand and holding scepter in left, PE monogram
above A in outer left field, ΔΙ monogram under throne, pellet
between Zeus's feet, laurel wreath border. SC 2309.2. About
extremely fine.

200

85   Seleukid Empire. Demetrios II Nikator (second reign), 129-
125 BC. Silver Tetradrachm (27 mm, 14.19 g.). Phoenician
standard. Tyre mint, dated SE 185 (= 128/7 BC). Diademed and
draped bust of Demetrios II to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY,
eagle standing left on prow left; palm frond behind; to left,
monogram above club surmounted by Tyre monogram; to right,
monogram AΣ above EΠP (date); monogram between legs.
Newell, Tyre, 156; SC 2195.1; HGC 9, 1122. About extremely fine.

240

86   Seleukid Empire. Antiochos VII Euergetes, 138-129 BC. Silver
Tetradrachm (28 mm, 14.11 g). Phoenician standard. Tyre mint,
Year 181 = 132/1 BC. Diademed head of Antiochos VII to right.
Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ, eagle standing left on prow left; palm
frond behind; to left, monogram A/PE above club surmounted by
Tyre monogram; to right monogram above AΠΡ (= 181 year of
Seleukid era). SC-2109.8a. Rarer with this year- AΠP. Near
extremely fine.

200

87   Phoenicia, Arados. Uncertain King, circa 420-400 BC. Silver
1/3 Shekel (16 mm, 3.32 g.). Laureate, bearded head of Ba'al-
Arwad to right. Rev. Galley to right; above M A (in Aramaic)
below, waves. Betlyon 11; HGC 10, 40. Very fine.

80



88   Zeugitania, Siculo Punic issues, Carthage (18 mm, 3.35 g.).
Head of Tanit left. Rev. Horse head. to right, star before. SNG
Cop. 144. Nice very fine, of the finest style. Rare.

30

89   Kings of Cappadocia, Ariobarzanes I Philoromaios, 96-63 BC.
Silver Drachm (18 mm, 3.83 g.) RY 24 = 72/1 BC. Diademed head
of Ariobarzanes to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ -
ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ / KB Athena standing front, head to left, holding
Nike in her right hand and shield and spear with her left; to inner
left monogram; all within illeted border-kimmation. Simonetta
30b. Good Very Fine. Very Rare with this reverse type exhibits a
filleted border- Kimmation on the reverse which was probably
issued in commemoration of Ariobarzanes It's restoration to the
throne by Lucullus. The key drachm to the Cappadocian series.

30

90   Persia, Achaemenid Empire, Time of Darios I to Xerxes II.
Gold Daric (13.8 mm, 8.32 g.). Sardes, circa 485-420 BC. Persian
Great King or hero, wearing kidaris and kandys, in kneeling-
running stance to right on exergual line, holding apple-tipped
spear and strung bow; quiver over shoulder. Rev. Rectangular
incuse punch. Carradice Type IIIb. Meadows Administration 321;
BMC Arabia pl. XXIV, 26; Sunrise 24. GRPC Lydia G66. About good
very fine.

1'200

91   Moesia Inferior, Tomis, Gordian III, AD 238-244. Bronze
Tetrassarion (26 mm, 11.40 g.). AYT K M ANT ΓΟΡΔIANOC AYΓ
(AYΓ ligate), laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III to
right. Rev. MHTΡΟ ΠONTOY TOMEΩC, Hygieia standing right,
feeding serpent from patera. Value mark Δ in left field. AMNG
3440; SNG Hunterian 1024; Varbanov 5614; RPC VII.2, 1770. Dark
patina. Very fine.

20



92   Moesia Inferior, Markianopolis, Gordian III, AD 238-244.
Bronze Pentassarion (26 mm, 12.42 g.). Magistrate Menophilus.
AYT K M ANTWNIOC ΓΟΡΔIANOC AYΓ (AYΓ ligate), laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right facing draped
bust of Serapis to left, polos on head. Rev. VΠ MHNOΦΙΛOC
MAΡKIANOΠΟΛΙΤΩ-N, Nemesis standing left, holding cubit rule
and bridle, wheel at foot, value mark E in left field. AMNG 1153;
Varbanov 2005; SNG Hungary 267; RPC VII.2, 1386. Good very
fine. An attractive very well centered specimen with a nice olive
green patina.

30

93   Moesia Inferior, Tomis, Gordian III, AD 238-244. Bronze
Tetrassarion (26 mm, 13.80 g.). AYT K M ANT ΓΟΡΔIANOC around,
TΡANKYΛ-INA below, laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian to right, facing draped bust of Tranquillina to left. Rev.
MHTΡΟ ΠΟNTOY TOMEΩC, Zeus standing left, holding patera and
sceptre. Value mark Δ in left field. AMNG 3508; Varbanov 5727;
RPC VII.2 1727. About good very fine. An attractive very well
centered specimen with a nice olive green patina.

40

94   Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum, Commodus, AD 177-192.
Bronze (22.7 mm, 6.39 g.). AYT KAI M AYΡH KOMOΔOC, laureate
head of Commodus to right. Rev. NΕIKOΠΟΛEITΩN ΠΡOC ICTΡON,
Tyche standing left, holding rudder and cornucopiae. AMNG 1239;
Varbanov 2179; RIC IV.1 temp. 4342. Magnificent light green
patina. Particular and very well defined portrait struck in high
relief.

30

95   Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum, Septimius Severus, AD
193-211. Bronze (17.80 mm, 2.07 g.). AYT K Λ CEΠ CEYHPOC,
laureate head of Septimius Severus to right. Rev. NIKOΠOΛITΩN
ΠΡOC ICT, ithyphallic Priapus standing left. Varbanov 2327;
Moushmov 987; AMNG 1239. Struck on a curious oval flan, some
areas of flatness and somewhat rough surface, otherwise, fine.
The most important detail and atribute still very well visible.

20



96   Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum, Macrinus, AD 217-218.
Magistrate Longinus. Bronze, (26 mm, 14.85 g.). AYT K M OΠΕΛ
MAKΡINOC, laureate head of Macrinus to right. Rev. VΠ CTA
ΛΟΝΓINOY NIKOΠΟΛΙΤΩN ΠΡOC ICT, Zeus seated left, holding
patera and sceptre. Varbanov 3505. About good very fine with a
portrait of the finest style.

30

97   Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum, Elagabalus, AD 218-222.
Magistrate Nob. Rufus. Bronze (28 mm, 14.37 g.). AYT K M AYΡ
ANTΩNINOC, laureate, draped and cuirassed bust of Elagabalus to
right. Rev. YΠ NOBIOY ΡOYΦOY NIKOΠΟΛΙΤΩN ΠΡOC ICT,
Triptolemos driving biga of winged serpents right. AMNG 1906;
Moushmov 1446; Varbanov 3505.

80

98   Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum. Macrinus, 217-218 AD.
Bronze Pentassarion (26 mm, 13.23 g.). Statius Longinus, legatus
consularis. AY K M ΟΠΠΕΛΛI CEYH MAKPINOC Laureate head of
Macrinus to right. Rev. ΥΠ CTATI ΛΟΝΓΙΝΟΥ NIKOΠΟΛITΩN ΠP/OC
ICT Nemesis standing front, head to left, holding scales in her
right hand and cube-rule in her left. Hristova/Jekov 8.23.35.12.
Rare.

30

99   Nikopolis ad Istrum, Moesia Inferior. Gordian III, AD 238-244.
Magistrate Modestus. Bronze (26.3 mm, 12.39 g.). AYT K M ANTΩ
ΓOΡΔIANOC, laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III to
right. Rev. YP CAB MOΔECTOY NIKOΠOΛEITΩN ΠΡOC ICTPON
around and downwards in left field, Hygieia standing right,
holding patera, feeding serpent in arms. Varbanov 4207; AMNG
2063; Moushmov 1519. About good very fine.

20



100   Thrace. Serdica. Caracalla, AD 198-217. Bronze (29.9 mm,
17.00 g.). AVT K M AVP CEV ANTΩNEINOC, laureate head of
Caracalla to right. Rev. OVΛΠIAC CEPΔIKHC, tetrastyle temple
between two trees seen in perspective, enclosing a statue of
Apollo Iatros, leaning on serpent-staff, and small Eros at feet (or
Asklepios?). BMC 22; Varbanov 2456. Some roughness. Brown
patina. Very fine. Very Rare type.

80

101   Thrace, Pautalia, Caracalla, AD 198-217. Bronze (28 mm,
13.92 g.). AY K M AYΡ ANTΩNINOC, laureate head of Caracalla to
right. Rev. OYΛΠIAC ΠAYTAΛIAC, Hades-Serapis seated left,
holding sceptre and reaching down to Kerberos at foot left.
Ruzicka 538; Moushmov 4256 corr. ("Zeus"); Varbanov 5085.
Very fine. Very fine. Rare.

30

102   Thrace. Pautalia, Faustina II, AD 161-180. Bronze. (22.22
mm, 6.47 g.). ΦAYCTEINA CEBACTH, draped bust of Faustina II to
right. Rev. OYΛΠIAC ΠAYTAΛIAC, Hera, veiled, standing left,
holding patera and sceptre. Ruzicka 68; Varbanov 4478. Very
fine.

15

103   Thrace. Pautalia, Faustina II, AD 161-180. Bronze (22 mm,
6.42 g.). ΦAYCTEINA CEBACTH, draped bust of Faustina II to right.
Rev. OYΛΠIAC ΠAYTAΛIAC, Demeter seated left, holding corn-ears
and torch. Ruzicka 87a; Varbanov 4472. Nice very fine.

20

104   Thrace. Philippopolis, Domitian, AD 81-96. Bronze (23 mm,
5.80 g.). IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XIIII CENS PER P P,
radiate head of Domitian to right. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛEITΩN, Ares
standing left, holding spear and resting right hand on shield. RPC
II 353; Varbanov 618. A rare issue of the bilingual coinage of
Philippopolis! Nice very fine with a wonderful green patina.

25



105   Thrace. Philippopolis, Caracalla, AD 197-217. Bronze (29
mm, 15.73 g.). AYT K M AYΡ CEYH ANTΩNEINOC, laureate head of
Caracalla to right. Rev. KOINON ΘΡΑΚΩN AΛEZANΔΡIA EN
ΦΙΛΙΠΠΟ ΠY-ΘI-A around and in fields, Zeus standing left, holding
thunderbolt and sceptre. Varbanov 1471 corr. (rev legend);
Moushmov 5331. Nice very fine. Attractive large and heavy
denomination. Very Rare.

40

106   Thrace. Anchialus, Gordian III and Tranquillina, AD 238-244.
Bronze (28.5 mm, 13.08 g.). AYT K M ANT ΓΟΡΔIANOC AYΓ
TΡAΝKYΛΛINA (NT ligate), laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian to right, facing draped bust of Tranquillina to left. Rev.
OYΛΠIANΩN AΓXIAΛΕΩN, Hygieia standing right feeding serpent
in arms. AMNG II, 666; Moushmov 2964; Varbanov 712; RPC VII-2
1165. Good very fine with a very attractive 'emerald' green
patina.

60

107   Thrace. Hadrianopolis, Caracalla, AD 198-217. Bronze (26
mm, 9.85 g.). AYT M AYΡH ANTYNEINOC (sic), laureate and
cuirassed heroic bust of Caracalla to left, seen from behind,
holding spear and shield. Rev. AΔΡΙΑΝΟΠΟΛEITΩN, tetrastyle
temple on high platform with statue of Artemis standing right
within. Yurukova 260; Varbanov 3640.

80

108   Thrace, Hadrianopolis, Gordian III, AD 238-244. Bronze (26
mm, 5.95 g.). AYT K M ANT ΓΟΡΔIANOC AYΓ, laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩΝ,
Kybele, holding sceptre and drum, reclining left on the back of a
lion running right, small Korybant dancing in upper right field.
Yurukova 570; Varbanov 3797-3799. Nice very fine. Scarce, an
attractive reverse type.

40



109   Thrace, Perinthos, Semi-autonomous issue, AD 150-180.
Bronze (19 mm, 3.66 g.). Veiled, draped bust of Demeter to right.
Rev. ΠΕΡΙΝΘΙΩN, serpent emerging left from a cista mystica with
lid open to left. Schoenert 180-181; RPC IV-1 temp 8674. Rarer
with serpent emerging left. Good very fine, of the finest style.

30

110   Thrace. Trajanopolis, Caracalla, AD 198-217. Bronze (17
mm, 2.50 g.). AYT K M AYΡ CE ANTΩNEINOC, laureate head of
Caracalla to right. Rev. ΤΡAIANOΠΟΛEITΩN, eagle standing right,
head left, wings spread on garlanded altar. BMC 20; Schoenert
104. About good very fine.

20

111   Macedonia. Thessalonica, Julia Paula 219-220. Bronze
Tetrassarion (23 mm, 10.18 g.). ΙΟΥΛΙΑ ΠΑΥΛΑ ΑΥΓ Draped bust
of Julia Paula to right. Rev. ΘECCAΛONIKEΩN, Nike walking left,
holding Kabeiros and palm branch. SNG Copenhagen 420.
Touratsoglou 219–39. Near good very fine. Scarce.

80

112   Macedonia. Edessa, Tranquillina, AD 238-244. Bronze (25
mm, 7.99 g.). CABNIA TΡANKYΛΛEINA, diademed and draped bust
of Tranquillina to right. Rev. EΔECCEΩN, Roma seated left on
shield, holding Nike, crowned by Tyche walking left behind her.
Varbanov 3685; SNG Evelpidis 1223; RPC V-2, 551. Very fine.

30

113   Koinon of Cyprus. Trajan, AD 114-116. Bronze (34 mm, 22.5
g.). AYTOKΡ KAIC NEΡ TΡAIANΩ AΡICTΩ CEB ΓΕΡΜ ΔAK, laureate
and draped bust of Trajan to right. Rev. ΔHMARX ΕΞ YΠATO ς
around, KOINON KYΠΡΙΩN below, Zeus standing front, holding
patera and sceptre, eagle on left arm. RPC III 3408; BMC 40-41;
Parks 20b. About good very fine. Very attractive specimen with a
beautiful light green patina. Even a provincial issue absolutely
equal portrait characteristics and weight standart of a regular
roman sestertius. Very Rare.

200



114   Lydia. Maeonia, Semi-autonomous issue, AD 138-161.
Bronze (20 mm, 5.37 g.). Bearded head of Herakles to left. Rev.
MAIONΩN (clockwise from top right), Omphale walking right,
holding lionskin, club over left shoulder. Good very fine. A highly
impressive portrait of Herakles of the finest style. Fascinating
specimen.

60

115   Seleucis and Pieria. Antioch. Gordian III, AD 238-244. Silver
Tetradrachm (25 mm, 14.71 g.). AYTOK K M ANT ΓΟΡΔIANOC CEB,
laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen
from the back. Rev. ΔHMAΡX EΞ YΠATO B, eagle standing right,
head and tail left; crescent above ram running right looking left,
between legs. Prieur 302; SNG Cop 259; BMC 502; McAlee 874;
RPC VII-2, 3520. Near extremely fine.

40

116   Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I, AD 240. Billon
Tetradrachm (26 mm, 13.13 g.). AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠOC CEB,
radiate, draoed and cuirassed bust of Philip I to left, shield on left
arm. Rev. ΔHMAΡX EΞOYCIAC YΠATO Δ, eagle standing left, head
left, tail right. ANTIOXIA SC below. Prieur 450; McAlee 960; RPC
VIII ID 29248.

60

117   Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I, AD 244-249. Silver
Tetradrachm (26 mm, 13.01 g.). AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠOC CEB,
radiate, draoed and cuirassed bust of Philip I to right. Rev.
ΔHMAΡX EΞOYCIAC YΠATO Γ, eagle standing left, head left, tail
right. ANTIOXIA SC below. Prieur 373; McAlee 923; RPC VIII ID
29006. Extremely fine.

40



118   Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I, AD 244-249. Silver
Tetradrachm (26 mm, 12.27 g.). AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠOC CEB,
radiate, draoed and cuirassed bust of Philip I to right. Rev.
ΔHMAΡX EΞOYCIAC YΠATO Δ, eagle standing left, head left, tail
right. ANTIOXIA SC below. Prieur 373; McAlee 923; RPC VIII ID
29006. Extremely fine.

40

119   Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I, AD 244-249. Silver
Tetradrachm (27 mm, 10.06 g.). AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠOC CEB,
radiate, draoed and cuirassed bust of Philip I to right. Rev.
ΔHMAΡX EΞOYCIAC YΠATO Γ, eagle standing right, head right, its
left wing behind its leg, tail left. ANTIOXIA SC below. Prieur 374;
Paris Y20243; McAlee 911; RPC VIII ID 29007. Near extremely
fine.

40

120   Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II Junior, AD 247-249.
Silver Tetradrachm ( 26 mm, 12.45 g.). AYTOK K M IOYΛI
ΦΙΛΙΠΠOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust of Philip I to
right. Rev. ΔHMAΡX EΞOYCIAC YΠATO Δ, eagle standing right,
head right, its left wing behind its leg, tail left. ANTIOXIA SC
below. Prieur 374; Paris Y20243; McAlee 911; RPC VIII ID 29007.
Extremely Fine.

40

121   Phoenicia. Tyre. Aquilia Severa, AD 220-222. Bronze (27
mm, 11.72 g.). AQVILIA SEVERA AVG, diademed and draped bust
of Aquilia Severa to right. Rev. TVRIORVM, Nike walking left,
holding palm branch and placing wreath on small palm tree,
murex shell in centre field. Rouvier 2401; BMC 417; SNG
Tuebingen 1310; RPC VI temp 8660. Nice very fine. Very Rare.

120



122   Egypt. Alexandria, Vespasian, AD 69-70. Billon Tetradrachm
(23 mm, 13.07 g.). AYTOK KAIΣ ΣEBA OYEΣΠAΣIANOY, laureate
head of Vespasian to right, LB before chin. Rev. Nike walking left,
holding wreath and palm branch. RPC II 2412; BMC 236-237;
Dattari 360; Geissen 276-277. Nice very fine.

30

123   Egypt. Alexandria, Tranquillina, AD 243-244. Billon
Tetradrachm (22 mm, 13.84 g.). CAB TΡANKYΛΛEINA CEB,
diademed and draped bust of Tranquillina to right. Rev. LZ to left
of Homonoia standing left, holding double cornucopiae and
raising right hand. RPC VII-2 3888; BMC 1927; Dattari 4824. Near
extremely fine.

120

124   Anonymous. Rome. 169-158 BC. Bronze As (32 mm, 31.82
g.). Head of Janus, value mark I above. Rev. prow of galley right,
butterfly right and bunch of grapes above, value mark I to right,
ROMA in exergue. Crawford 184/1a; Sydenham 296; BMCRR 504.
Nice very fine. Scarce.

100

125   P Aelius Paetus. Rome. 138 BC. Silver Denarius (19 mm,
3.90 g.). Helmeted head of Roma to right, X behind head. Rev.
The Dioscuri galloping right, P PAETVS below, ROMA in exergue.
Crawford 233/1a; Sydenham 455; Aelia 3; Sear 110. Very fine.

40

126   M Porcius Laeca. Rome. 125 BC. Silver Denarius (18 mm,
3.70 g.). LAECA behind helmeted head of Roma to right, star
beneath chin. Rev. Libertas driving galloping in quadriga right,
crowned by Victory flying left above horses, M PORC below, ROMA
in exergue. Crawford 270/1; Sydenham 513; Porcia 3; Sear 146.
Very fine with a nice old cabinet tone.

30



127   C. Plutius. Rome. 121 BC. Silver Denarius (18 mm, 3.62 g.).
Helmeted head of Roma to right, X behind head, Rev. The
Dioscuri galloping right, C. PLVTI below, ROMA in exergue.
Crawford 278/1; Sydenham 410; Plutia 1; Sear 153. Very fine with
a nice old collection toning.

30

128   Mn. Aemilius Lepidus. Rome. 114 BC. Silver Denarius (18
mm, 3.55 g.). ROMA (partially ligate) upwards before laureate,
diademed and draped bust of Roma to right, star behind head.
Rev. MN AEMILIO (partially ligate) around equestrian statue of a
rider, laureate and holding spear, on a bridge with L-E-P between
the arches. Crawford 291/1; Sydenham 554; Aemilia 7; Sear 168.
Very fine.

30

129   L. Memmius. Rome. 109-108 BC. Silver Denarius (20 mm,
3.52 g.). Young male head (Apollo?) to right, wearing oak-wreath,
star beneath chin. Rev: The Dioscuri standing facing between
their horses, each holding spear, L MEMMI in exergue. Crawford
304/1; Sydenham 558; Memmia 1; Sear 181. Very fine with a nice
old cabinet tone.

40

130   L. Flaminius Chilo. Rome. 109-108 BC. Silver Denarius (19
mm, 3.31 g.). ROMA, helmeted head of Roma to right, X beneath
chin. Rev: Victory driving galloping biga right. L FLAMINI over
CILO below. Crawford 302/1; Sydenham 540; Flaminia 1; Sear
179. Nice very fine.

40

131   L. App. Saturninus. Rome. 104 BC. Silver Denarius ( 20 mm,
3.85 g.). Helmeted head of Roma to left. Rev: Saturn driving
galloping quadriga right. Control mark dot T and L SATVRN below.
Crawford 317/3a; Sydenham 578; Sear 193. Nice very fine.

40



132   Minucius Thermus Mf. Rome. 103 BC. Silver Denarius (20
mm 3.15 g.). Helmeted head of Mars to left. Rev: Q THRM MF (TH
and MF ligate) beneath two warriors in combat, the one on left
protecting a fallen warrior holding a shield. Crawford 319/1;
Sydenham 592; Minucia 19; Sear 197. Very fine.

30

133   C Allius Bala. Rome. 92 BC. Silver Denarius (17 mm, 3.82
g.). BALA behind diademed head of Diana to right, letter beneath
chin. Rev. Diana in biga of stags right, holding sceptre and torch,
control symbol below, C ALLI in exergue, all within laurel wreath.
Crawford 336/1b; Sydenham 595; Aelia 4; Sear 221. Near good
very fine.

60

134   Q Titius. Rome. 90 BC. Silver Denarius (17 mm, 4.05 g.).
Head of young Bacchus to right, wreathed with ivy. Rev. Pegasus
springing right from a tablet inscribed Q TITI. Crawford 341/2,
Sydenham 692; Titia 2; Sear 239. Reverse struck slightly off
center, otherwise, good very fine with an attractive toning.

80

135   Q Titius. Rome. 90 BC. Silver Denarius (18 mm, 3.72 g.).
Head of Mutinus Titinus as Priapus to right, wearing winged
diadem. Rev. Pegasus springing right from a tablet inscribed Q
TITI. Crawford 341/1, Sydenham 691; Titia 1; Sear 230. Very fine.

30

136   L Piso LF and LN Frugi. Rome. 90 BC. Silver Denarius.
Laureate head of Apollo to right. Rev. L PISO FRVGI beneath
horseman galloping right, holding palm branch. Crawford 340/1;
Sydenham 669a; Calpurnia 11; Sear 235. Very fine.

30

137   Cn Lentulus Clodianus. Rome. 88 BC. Silver Denarius (19
mm, 3.54 g.). Helmeted bust of Mars to right, seen from the back.
Rev. CN LENTVL beneath Victory driving galloping biga right.
Crawford 345/1; Sydenham 702; Cornelia 50; Sear 254. Very fine.

30



138   L. Rubrius Dossenus. Rome. 87 BC. Silver Denarius (17 mm,
3.45 g.). DOSSEN behind laureate head of Jupiter to right, sceptre
over his shoulder. Rev. Slow triumphal slow quadriga right,
decorated with thunderbolt on side panel, surmounted by small
wreath-bearing Victory. L. RVBRI in exergue. Sydenham 705;
Crawford 348/1; Rubria 1; Sear 258; BMCRR 2448. Very fine.

30

139   L. Rubrius Dossenus. Rome. 87 BC. Silver Denarius (17 mm,
3.26 g.). DOS behind veiled head of Juno to right, sceptre over her
shoulder. Rev. Slow triumphal slow quadriga right, decorated with
thunderbolt on side panel, surmounted by small wreath-bearing
Victory. L. RVBRI in exergue. Sydenham 706; Crawford 348/2;
Rubria 2; Sear 259. About very fine.

30

140   L. Papius. Rome. 79 BC. Silver Denarius. (20 mm, 3.69 g.).
Head of Juno Sospita to right, wearing goatskin headdress,
upright arrow behind head. Rev. L.PAPI beneath griffin springing
right, club below. Sydenham 773; Crawford 384/1 symbol pair
160; Papia 1; Sear 311. Good very fine.

80

141   C. Postumius. Rome. 73 BC. Silver Denarius (19 mm, 3.31
g.). Draped bust of Diana to right, hair knotted on top of head,
bow and quiver over shoulder. Rev. Hunting dog or hound running
right, wearing collar, spear below. C POSTVMI-TA in two lines in
exergue. Crawford 394/1a; Sydenham 785; BMCRR 3238-3241;
Postumia 9; Sear 330. Very fine.

30

142   Publius Sulpicius Galba. Rome. 69 BC. Silver Denarius (18
mm, 3.86 g.). SC behind the veiled head of Vesta to right. Rev.
AE-CVR across fields, (P GALB in exergue, off flan), sacrificial
implements, simpulum between knife and axe ornamented with
lion's head. Crawford 406/1; Sydenham 838; BMCRR 3517-8;
Sulpicia 7; Sear 345.

60



143   L. Cassius Longinus. Rome. 63 BC. Silver Denarius. (18 mm,
3.47 g.). Diademed and veiled head of Vesta to left, kylix behind
head, C beneath chin. Rev. LONGIN•III•V, citizen standing left,
dropping voting tablet inscribed V into a cista. Crawford 413/1;
Sydenham 935; Cassia 10; Sear 345. Nice very fine.

80

144   L Aemilius Lepidus Paullus. Rome. 62 BC. Silver Denarius.
PAVLLVS LEPIDVS CONCORDIA, veiled and diademed head of
Concordia to right. Rev. TER PAVLVS above and beneath L
Aemilius Paullus standing to right of trophy, Perseus and his two
sons captive on the left. Crawford 415/1; Sydenham 926; Aemilia
10; Sear 366. Banker's mark and reverse struck slightly off
center, otherwise, about good very fine.

80

145   M. Aemilius Scaurus, P. Plautius Hypsaeus. Rome. 58 BC.
Silver Denarius (15 mm, 3.79 g.). M SCAVR AED CVR, Figure
kneeling to right, holding olive branch and reins of camel
standing beside him, EX – SC to left and right, REX ARETAS in
exergue. Rev. P HVPSAE AED CVR Jupiter, holding reins and
wielding thunderbolt, in galloping quadriga left, scorpion in left
field, CAPTV to left, C HVPSAE COS PREIVE in two lines below.
Crawford 422/1; Sydenham 912. About very fine.

40

146   D. Iunius Brutus Albinus. Rome. 48 BC. Silver Denarius (19
mm, 3.44 g.). PIETAS, head of Pietas to right. Rev. Two clasped
hands holding a winged caduceus, ALBINVS BRVTI F below.
Crawford 450/2; Sydenham 942; BMCRR 3964; Junia 25; Postumia
10. Nice very fine with an attractive old collection toning.

40



147   Mn. Cordius Rufus. Rome. 46 BC. Silver Denarius ( 19 mm,
3.75 g.). RVFVS III VIR, Jugate heads of the Dioscuri to right, each
wearing a pileus surmounted by a star. Rev. MN CORDIVS, Venus
Verticordia standing left, holding scales and sceptre; Cupid on her
shoulder. Crawford 463/1b; Sydenham 976c; Cordia 1; Sear 440.
Very fine.

30

148   Mark Antony, 44-30 BC. Silver Denarius (17 mm, 3.33 g.),
military mint moving with Mark Antony (Patrae?), 32-31.
ANT•AVG / III•VIR•R•P•C Galley right, with scepter tied with fillet
on prow. Rev. LEG•XVIII•LYBICAE Aquila between two signa.
Babelon (Antonia) 130. Crawford 544/11. CRI 375. RBW 1836.
Sydenham 1240. Very Fine, small banker's marks. Rarer type.

80

149   Marc Antony, 32-31 BC. Silver Plated Denarius (17mm. 2.99
g.). Military mint moving with Marc Antony. ANT AVG III VIR R P C,
galley right with filleted sceptre on the prow. Rev. LEG VIII, aquila
between two standards. Crawford 544/14; Sydenham 1216;
Antonia 105; RBW 1838. Fourée and as a such about very fine
with the legion readable and images clear.

30

150   Augustus, 27 BC – 14 AD. Silver Plated Denarius (19 mm,
2.40 g.). Lugdunum mint, struck 2 BC – AD 4. CAESAR AVGVSTVS
DIVI F PATER PATRIAE, laureate head of Augustus to right. Rev.
AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, below C·L·CAESARES, Gaius
and Lucius Caesar standing facing; shields and spears between;
above simpulum and lituus. Fourée and as a such extremely fine
(only minor spots of corrosion), sharply struck with a bold portrait
of a fine style. Lovely deep dark tone.

200



151   Augustus, 27 BC - 14 AD. Silver Denarius (19.2 mm, 3.80
g.), Lugdunum mint, struck 2 BC – AD 4. CAESAR AVGVSTVS DIVI
F PATER PATRIAE, laureate head of Augustus to right. Rev.
AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, below C L CAESARES, Gaius
and Lucius Caesar standing facing; shields and spears between;
lituus and simpulum above. RIC I2, 207; BMCRE 540; RSC 43c.
Good very fine.

120

152   Augustus, 27 BC - 14 AD. Silver Denarius (21 mm, 3.72 g.).
Spanish mint, Colonia Caesaraugusta?, circa 19-18 BC. CAESAR
AVGVSTVS, oak-wreathed head to right. Rev. Eight-tailed comet
with tail upwards; DIVVS IVLIVS across fields. RIC I 37a; BMCRE
323-325 = BMCRR Gaul 135-7; RSC 98. Nice deep toning, about
good very fine, struck on a broad flan with a portrait of the finest
style.

400

153   Augustus, 27 BC - 14 AD. Silver Denarius (19 mm, 3.77 g.),
Lugdunum mint, struck 2 BC – AD 4. CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE, laureate head of Augustus to right. Rev. AVGVSTI
F COS DESIG PRINC IVVENT, below C L CAESARES, Gaius and
Lucius Caesar standing facing; shields and spears between; lituus
and simpulum above. RIC I2, 207; BMCRE 540; RSC 43c. Good
very fine.

120

154   Augustus. Contemporary Ancient Imitation. 1st. Century
AD. Silver Denarius (17 mm, 3.00 g.). DIVI F AVGVTASIA, bare
head of Augustus to right. Rev. CELIIS (S retrograde) above, SIIL
(S retrograde) below, shield with upside-down aquila to left and
signum to right. Probably copying RIC 86a and RSC 265. About
good very fine. Very rare.

100



155   Augustus. 27 BC - 14 AD. Moneyer C. Gallus Lupercus. 16
BC. Bronze Dupondius ( 24 mm, 7.00 g.). AVGVSTVS TRIBVNIC
POTEST, in three lines in oak wreath. Rev. C GALLIVS LVPERCVS
IIIVIR AAAFF, around large SC. RIC 378. About good very fine with
magnificent olive green glossy patina.

80

156   Augustus. Rome. Struck under Tiberius ca AD 31-37. Bronze
As. DIVVS AVGVSTVS PATER, radiate head of Augustus to left.
Rev. S-C to left and right of altar, PROVIDENT in exergue. RIC 81
(Tiberius); Cohen 228; Sear 1789. Good very fine

160

157   Tiberius "Tribute Penny". Lyons. AD 14-37. Silver Denarius
(19 mm, 3.77 g). TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head
of Tiberius to right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia (as Pax) seated
right, holding olive-branch and inverted spear, chair legs
ornamented with florettes, double line below. RIC 28 var (double
line below); Paris 18. Good very fine with an excellent grade of
the metal. An important biblical coin. An important biblical coin.

240

158   Tiberius "Tribute Penny". Lyons. AD 14-37. Silver Denarius
(17 mm, 3.80 g.). TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate
head of Tiberius to right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia (as Pax)
seated right, holding olive-branch and sceptre, chair legs
ornamented, single line below. RIC 30; RSC 18a; Sear 1763. Nera
extremely fine, struck from a fresh obverse and reverse dies with
an excellent grade of the silver.

240

159   Tiberius "Tribute Penny". Lyons. AD 14-37. Silver Denarius
(18 mm, 3.57 g.).. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate
head of Tiberius to right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia (as Pax)
seated right, holding olive-branch and sceptre, chair legs
ornamented, single line below. RIC 30; RSC 18a; Sear 1763.

240



160   Caligula. Rome. AD 37-41. Bronze As (28 mm, 10.52 g.). C
CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT, bare head of Caligula
to left. Rev. VESTA above, S-C across fields, Vesta, veiled and,
draped seated left on decorated throne, holding patera and
sceptre. RIC 38; Cohen 27; BMCRE 45; Sear 1803. Nice very fine.

120

161   Claudius. Rome. AD 41-50. Bronze Dupondius (27 mm,
10.86 g.). TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head of
Claudius to left. Rev. CERES AVGVSTA, Ceres, veiled and draped,
seated left on ornamental throne, holding two corn-ears and long
torch, SC in exergue. RIC 94; Sear 1855. Nice very fine with a fine
portrait and unusually nice image of goddess Ceres of particular
style. An attractive example with nice brown natural patina.

150

162   Claudius. Rome. AD 41-50. Bronze Dupondius (29 mm,
11.77 g.). TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P, bare head
of Claudius to left. Rev. LIBERTAS AVGVSTA, Libertas standing
front, looking right, holding pileus and extending left hand. S-C
across fields. RIC 113; BMC 204; Cohen 47; Sear 1860. Nice very
fine. Lovely veristic portrait.

80

163   Claudius. Rome. AD 42. Bronze Quadrans (17 mm, 2.83 g.).
TI CLAVDIVS CAESAR AVG around three-legged modius. Rev. PON
M TR P IMP PP COS II around large SC. RIC 90; BMCRE 182; Sear
1865. About good very fine. Lovely light green natural patina.

30

164   Nero. Rome. AD 65-66. Silver Denarius (18 mm, 3.00 g.).
NERO CAESAR AVGVSTVS, laureate head of Nero to right. Rev.
VESTA, hexastyle temple of Vesta with domed roof and statue of
Vesta within. RIC 62; Sear 1946; RSC 335.

160



165   Nero. Rome. AD 65-66. Silver Denarius (20 mm, 2.99 g.).
IMP NERO CAESAR AVGVSTVS, laureate head of Nero to right.
Rev. IVPPITER CVSTOS, Jupiter seated left, holding thunderbolt
and sceptre. RIC 64; RSC 121. Very fine.

80

166   Otho. Rome. AD 69. Silver Denarius (19 mm, 2.36 g.). IMP
OTHO CAESAR AVG TR P, bare, bewigged head of Otho to right.
Rev. PONT MAX, Ceres standing left, holding two corn-ears and
cornucopiae. RIC 20 note. This type is listed in RIC as an aureus
only, with a note that the denarius which Mattingley listed in the
first edition of RIC I was a fake and was thus omitted from the
second edition. A small part missing above the head, otherwise,
very fine.

80

167   Galba. Rome. AD 68-69. Silver Denarius (20 mm, 2.76 g.).
IMP SER GALBA CAESAR AVG, laureate head of Galba to right.
Rev. DIVA AVGVSTA, Livia standing front, looking left, holding
patera and long sceptre. RIC 189; BMCRE 6; RSC 55. Nice very
fine.

160

168   Vitellius. Rome. AD 69. Silver Denarius (18 mm, 3.08 g.). A
VITELLIVS GERM IMP AVG TR P, laureate head of Vitellius to right.
Rev. XV VIR SACR FAC Tripod with covered vessel, dolphin right
above, raven standing right between the tripod legs. RIC 109;
BMCRE 39; RSC 111. Few old scratches, otherwise, about good
very fine.

80

169   Vespasian. Rome. AD 69. Silver Denarius. IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG, laureate head of Vespasian to right. Rev.
CAESAR AVG F COS CAESAR AVG F PR, confronted bare heads of
Domitian to right and Titus to left. RIC 16; BMCRE 3; RSC 5. About
good very fine

320



170   Vespasian. Rome. AD 75. Silver Denarius (20 mm, 3.15 g.).
IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head of Vespasian to
right. Rev. PON MAX TR P COS VI, Pax seated left, holding branch.
RIC 772; Sear 2301; RSC 366. Struck on a large flan, nice
iridescent tone, good very fine.

40

171   Vespasian. Rome. AD 75. Silver Denarius (. IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG, laureate head of Vespasian to right. Rev. PON
MAX TR P COS VI, Victory standing left on prow of galley, holding
wreath and palm. RIC 777; Sear 2303; RSC 368. Good very fine,
an insignificant short scratch on the reverse, otherwise, an
attractive example with sharply struck obverse displaying a fine
veristic portrait of Vespasian struck in high relief.

60

172   Vespasian. Rome. AD 69-70. Silver Denarius ( 17 mm. 2.45
g.). IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head of Vespasian
to right. Rev. IVDAEA beneath captive Jewess sitting right on
ground, hands tied before her, trophy of captured arms behind.
RIC 2; Sear 2296; RSC 226. Near very fine.

30

173   Vespasian, AD 69 – 79. AR Denarius (17.9 mm, 3.20 g.).
‘Judaea capta’ series. Rome mint, AD 79. IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG, laureate head of Vespasian to right. Rev. TR
POT X – COS VIIII, Victory advancing left, placing shield on trophy,
Judaean captive seated left at foot of trophy. RIC II.12, 1068;
BMCRE 246; Cohen 552. Lightly toned. Hairlines. Extremely fine.

320

174   Vespasian. Rome. AD 76. Bronze As (26 mm, 9.90 g.). IMP
CAES VESP AVG COS VII, laureate head of Vespasian to right. Rev.
S-C, Spes standing left, holding flower and raising hem of robe.
RIC 894; BMCRE 725-726, Cohen 457. About good very fine, very
well centered, with a wonderful olive green patina. Fine classical
portrait struck in high relief.

80



175   Titus. Rome. AD 79. Silver Denarius (18 mm, 2.79 g.). IMP
TITVS CAES VESPASIAN AVG P M, laureate head of Titus to right.
Rev. TR P VIIII IMP XIIII COS VII, Venus standing right, naked to
waist, seen from the back, leaning on cippus and holding helmet
and spear. RIC 15; RSC 268. Nice very fine with a lovely old
cabinet tone.

80

176   Titus. Rome. AD 80. Silver Denarius (17 mm, 3.33 g.). IMP
TITVS CAES VESPASIAN AVG P M, laureate head of Titus to right.
Rev. TR P IX IMP XV COS VIII P P, thunderbolt on draped chair. RIC
119; Sear 2513; RSC 316. Nice very fine.

80

177   Titus, AD 79 – 81. AR Denarius (17.8 mm, 2.94 g.). Rome
mint, AD 1 January – 30 June 80. IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG
PM, laureate head of Titus to left. Rev. TR P IX IMP XV COS VIII PP,
wreath on a curule chair. RIC II/1², 108; BMCRE 66-69. Uneven
toning. Good very fine.

80

178   Domitian. Rome. AD 93. Silver Denarius (18 mm. 3.15 g.).
IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TRP XIII, laureate head of
Domitian to right. Rev. IMP XXII COS XVI CENS P PP, Minerva
walking right, holding spear, shield on left arm. RIC 761; BMCRE
214; RSC 283b. Good very fine.

60

179   Domitian. Rome. AD 88. Silver Denarius (19 mm, 3.27 g.).
IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TRP VIII, laureate head of
Domitian to right. Rev. IMP XIX COS XIIII CENS P PP, Minerva
standing right on capital of rostral column, holding spear, shield
on left arm, owl at foot right. RIC 668; BMCRE 152; RSC 253.
Good very fine.

40



180   Domitian. Rome. AD 95. Silver Denarius (18 mm, 3.22 g.).
IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TRP XV, laureate head of
Domitian to right. Rev. IMP XXII COS XVII CENS P PP, Minerva
standing left, holding thunderbolt and spear, shield at her left
side. RIC 789; BMCRE 234; RSC 291. About good very fine

60

181   Domitian. Rome. AD 90-91. Bronze As (29 mm, 10.5 g.). IMP
CAES DOMIT AVG GERM COS XV CENS PER P P, laureate head of
Domitian to right. Rev. FORTVNAE AVGVSTI, Fortuna standing left,
holding rudder and cornucopiae. S-C across fields. RIC 707;
BMCRE 448; Paris 480. About good very fine

80

182   Nerva. Rome. AD 96-97. Silver Denarius (17 mm, 3.25 g.).
IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS II P P, laureate head of Nerva
to right. Rev. FORTVNA AVGVST, Fortuna standing left, holding
rudder and cornucopiae. RIC 4; RSC 59. Nice very fine.

60

183   Nerva. Rome. AD 97-98. Silver Denarius (18 mm, 3.23 g.).
IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P, laureate head of Nerva
to right. Rev. FORTVNA AVGVST, Fortuna standing left, holding
rudder and cornucopiae. RIC 16; RSC 66; BMCRE 37. Very fine.

50

184   Trajan. Rome. AD 98-99. Silver Denarius (18 mm, 3.53 g.).
IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM, laureate head of Trajan to
right, slight drapery on left shoulder. Rev. PONT MAX TR POT COS
II, Victory seated left, holding patera and palm branch. RIC 22;
RSC 295. Good very fine with a nice early portrait.

40

185   Trajan. Rome. AD 115. Silver Denarius (20 mm, 3.65 g.).
IMP TRAIANO AVG GER DAC PM TRP COS VI PP, laureate head of
Trajan to right, slight drapery on left shoulder. Rev. SPQR OPTIMO
PRINCIPI, Trajan riding left on horseback, holding vertical spear.
RIC 291; Sear 3166; RSC 497a. Good very fine.

60



186   Trajan. Rome. AD 114-116. Silver Denarius (20 mm, 3.23
g.). IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC, laureate and
draped bust of Trajan to right. Rev. P M TR P COS VI PP S P Q R,
Pax standing left, holding branch and cornucopiae. RIC 343;
Woytek 519f; RSC 278. Good very fine

40

187   Trajan. Rome. AD 103-111. Silver Denarius ( 19 mm, 3.00
g.). IMP TRAIANO AVG GER DAC PM TRP COS V P P, laureate head
of Trajan to right, slight drapery on left shoulder. Rev. SPQR
OPTIMO PRINCIPI, Trajan standing facing, crowned by Victory
standing left beside him. RIC 212; RSC 514a. Nice very fine.

30

188   Trajan. Rome. AD 114-117. Silver Denarius ( 19 mm, 3.34
g.). IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC, laureate and
draped bust of Trajan to right. Rev. P M TR P COS VI PP SPQR,
Mars walking right, holding spear and trophy. RIC 337; RSC 270.
About good very fine.

40

189   Trajan. Rome. AD 103. Silver Denarius ( 19 mm, 2.83 g.).
IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, laureate head of Trajan to
right, slight drapery on left shoulder. Rev. COS V PP SPQR OPTIMO
PRINC, Dacia mourning, sitting left on a pile of captured arms,
DAC CAP below. RIC 98; RSC 120a. About very fine.

30

190   Hadrian. Rome. AD 121-123. Silver Denarius ( 19 mm, 2.99
g.). IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate, heroic bust of
Hadrian to right, slight drapery on left shoulder. Rev. P M TR P
COS II, Concordia seated left, holding patera and resting arm on
statuette of Spes. CONCORD in exergue. RIC II 39b; RIC II-3, 108;
RSC 328a. Near good very fine with a half naked bust and an
interesting early portrait.

30



191   Hadrian. Rome. AD 118. Silver Denarius ( 19.5 mm, 3.27
g.). IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate, heroic bust of
Hadrian to right, slight drapery on left shoulder. Rev. P M TR P
COS III, Salus seated left, extending patera to serpent rising from
altar. RIC II 98; RIC II-3, 231; RSC 1151. Struck from somewhat
worn reverse die, otherwise, about good very fine. Nice early
version of the portrait with still veristic elements.

40

192   Hadrian. Rome. AD 117. Silver Denarius ( 19 mm, 3.34 g.).
IMP CAESAR TRAIAN HADRIANO AVG DIVI TRA, laureate, draped
and cuirassed bust of Hadrian to right. Rev. PARTH F DIVI NER
NEP P M TR P COS PIE-TAS, Pietas standing left, raising hand. RIC
II 13; RSC 1023b; RIC II-3 69. Nice very fine with a lovely old
cabinet tone. Another very early portrait of Hadrian from the first
year of his reign where are visible his real portrait but not later
idealized Hellenic version. As opposed to previous early emissions
this one displays Hadrian in military cuirassed bust.

40

193   Hadrian. Rome. AD 117. Silver Denarius ( 18 mm, 3.46 g.).
IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate, heroic bust of
Hadrian to right, slight drapery on left shoulder. Rev. P M TR P
COS III FELIC-AVG, Felicitas standing left, holding caduceus and
cornucopiae. RIC II 121; Sear 3487; RSC 601; RIC II-3, 207. Nice
very fine with a pleasant old collection toning. Heroic naked bust
with an early portrait of Hadrian from his initial year of reign.

30

194   Hadrian. Rome. AD 134-138. Silver Denarius ( 18 mm, 2.90
g.). HADRIANVS AVG COS III P P, bare head of Hadrian to right.
Rev. ANNONA AVG, modius with four corn-ears and single poppy.
RIC 230; Sear 3461; RSC 170; RIC II-3, 2318. Near good very fine,
perfectly centered with an attractive reverse image.

40



195   Hadrian. Rome. AD 134-138. Silver Denarius ( 16 mm, 3.01
g.). HADRIANVS AVG COS III P P, bare head of Hadrian to right.
Rev. VOTA PVBLICA, emperor standing left, sacrificing from
patera over tripod altar. RIC 290; Sear 3550; RSC 1481; RIC II-3,
2326. Good very fine, well centered with an attractive old cabinet
tone and fine hellenistic portrait.

60

196   Hadrian. Rome. AD 134-138. Silver Denarius ( 18 mm, 2.89
g.). HADRIANVS AVG COS III P P, bare head of Hadrian to right.
Rev. ADVENTVS AVG, emperor standing left, clasping hands with
Roma. RIC 225; RSC 84; RIC II-3, 1984. About good very fine.

60

197   Hadrian. Rome. AD 134-138. Silver Denarius ( 17 mm, 2.88
g.). HADRIANVS AVG COS III P P, bare-headed draped bust of
Hadrian to right. Rev. ITALIA, Italia standing left, holding sceptre
and cornucopiae. RIC 307; Sear 3499; RSC 867; RIC II-3, 1543.
Very fine with a nice old collection toning.

60

198   Hadrian. Rome. AD 118. Silver Quinarius ( 14 mm, 1.34 g.).
IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate bust of Hadrian to
right, slight drapery on left shoulder. Rev. AVG P M TR P COS II,
Victory walking right, holding wreath and palm branch. RIC II 54;
RIC II-3, 147. Anout very fine.

40

199   Hadrian. Rome. AD 134-138. Bronze Sestertius ( 33 mm,
22.84 g.). HADRIANVS AVG COS III PP, laureate, draped and
cuirassed bust of Hadrian to right. Rev. RESTITVTORI HISPANIAE,
Hadrian standing left, raising kneeling figure of Hispania, holding
branch over shoulder, rabbit between them. SC in exergue. RIC
955; RIC II-3, 1865. Fields smoothed, some elements and letters
gently strengthened, otherwise, about good very fine. An
attractive type from emperor's 'travel series'

320



200   Hadrian, AD 129-130. Rome. Gold Aureus (20 mm ,7.23 g.).
HADRIANVS AVGVSTVS, laureate head of Hadrian to right, trace
of drapery behind neck. Rev. COS III P P, Hadrian standing left,
raising hand and holding spear, two military standards to left, one
to right. RIC 204 var; RIC II-3 1060; Calico 1240. Good very fine
with a lustrous fields. Rarer reverse type with a coin with a
classical idealised hellenistic portrait of Hadrian.

3'200

201   Sabina. Rome. After AD 138. Posthumous Silver Denarius (
17 mm, 3.01 g.). DIVA AVG SABINA, veiled head of Sabina to
right, wreathed with corn. Rev. PIETATI, AVG in exergue, funerary
altar. RIC II 422b; RIC II-3, 2607; Strack 387; BMCRE 960-962;
RSC 56. Near good very fine with an attractive and desirable
reverse type and pleasant deep old cabinet tone. Good very fine.

80

202   Aelius. Rome. AD 137. Silver Denarius ( 17 mm, 2.99 g.). L
AELIVS CAESAR, bare head of Aelius to right. Rev: TR POT COS II,
Felicitas standing left, holding short, horizontal caduceus and
cornucopiae. RIC II 430; RIC II-3, 2634; RSC 50. Very fine.

80

203   Antoninus Pius. Rome. AD 147-148. Silver Denarius (18
mm, 3.05 g.). ANTONINVS AVG PIVS PP TR P XI, laureate head of
Antoninus Pius to right. Rev. PRIMI-DECEN-NALES-COS IIII in three
lines within wreath. RIC 172a, RSC 673.

80

204   Antoninus Pius. Rome. AD 147-148. Silver Denarius (18
mm, 2.93 g.). ANTONINVS AVG PIVS PP, laureate head of
Antoninus Pius to right. Rev. ITALIA, Italia in turreted crown,
sitting left on globe, holding cornucopiae and sceptre. Obverse
legend var. of RIC 73; RSC 463; BMCRE 213-215 (all with
ANTONINVS AVG PIVS PP TR P COS III). Apparently unpublished.

80



205   Antoninus Pius. Rome. AD 153-154. Silver Denarius ( 17
mm, 3.71 g.). ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVII, laureate head
of Antoninus Pius to right. Rev. COS IIII, Fortuna standing right,
holding rudder on globe and cornucopiae. RIC 232; RSC 271.
Extremely fine.

80

206   Antoninus Pius. Rome. AD 140-144. Bronze Sestertius ( 32
mm, 25.61 g.). ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head of
Antoninus Pius to right. Rev. TR POT COS III, she-wolf standing
right, suckling twins, SC in exergue. RIC 648; Sear 4241; Cohen
917. About good very fine. An attractive reverse with a legendary
and most important mythological scene!

320

207   Antoninus Pius and Marcus Aurelius. Rome. AD 140-144.
Bronze Sestertius ( 34 mm, 27.30 g.). ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P COS III, laureate head of Antoninus Pius to right. Rev.
AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS, bare head of Marcus Aurelius to
left, SC below. RIC 1214; Cohen 33. Somewhat rough surface,
otherwise, very fine with a nice yellowish patina . Attractive type
with an youth portrait of Marcus Aurelius to left.

160

208   Antoninus Pius and Marcus Aurelius. Rome. AD 140. Silver
Denarius ( 18 mm, 2.50 g.). ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS
III, laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. AVRELIVS
CAESAR AVG PII F COS, bare-headed, draped and cuirassed bust
of Marcus Aurelius to right. RIC 417b (cuirass not mentioned);
Strack 112; RSC 19a. Nice Very fine.

60

209   Antoninus Pius. Rome. AD 161. Posthumous issue struck
under Marcus Aurelius. Silver Denarius ( 18 mm, 3.68 g.). DIVVS
ANTONINVS, bare head of Antoninus Pius to right. Rev.
CONSECRATIO, eagle standing right, head left, wings spread. RIC
429 (M. Aurelius); Sear 5190; RSC 154. Good very fine.

60



210   Antoninus Pius. Rome. AD 161. Posthumous issue struck
under Marcus Aurelius. Silver Denarius (18.9 mm, 2.85 g.). DIVVS
ANTONINVS, bare head of Antoninus Pius to right. Rev.
CONSECRATIO, eagle standing right on garlanded altar, head left,
wings spread. RIC 431 (M. Aurelius); Sear 5192; RSC 154. A short
insignificant crack above the head, otherwise, near extremely
fine, sharply struck, perfectly centered and well defined
specimen.

60

211   Antoninus Pius. Rome. AD 161. Posthumous issue struck
under Marcus Aurelius. Silver Denarius( 17 mm, 3.33 g.). DIVVS
ANTONINVS, bare head of Antoninus Pius to right, slight drapery
on left shoulder. Rev. CONSECRATIO, four tiered funeral pyre
surmounted by facing quadriga. RIC 438 (M. Aurelius); Sear 5193;
RSC 154a. Near good very fine.

40

212   Faustina I. Rome. After AD 141. Posthumous issue struck
under Antoninus Pius. Silver Denarius (17 mm, 3.27 g.). DIVA
FAVSTINA, draped bust of Faustina I to right. Rev. CERES, Ceres
standing left, holding grain ears and long torch. RIC 378; Sear
4591; RSC 136, BMCRE 461. About good very fine with slightly
mature portrait.

40

213   Faustina I. Rome. After AD 141. Posthumous issue struck
under Antoninus Pius. Silver Denarius ( 18 mm, 3.33 g.). DIVA
FAVSTINA, draped bust of Faustina I to right. Rev. AVGVSTA,
Ceres standing left, holding grain ears and long torch. RIC 359;
RSC 78b. Good very fine, struck from with a pleasant yellowish
hues.

40



214   Faustina I. Rome. After AD 141. Posthumous issue struck
under Antoninus Pius. Silver Denarius (18 mm, 3.14 g.). DIVA AVG
FAVSTINA, veiled and draped bust of Faustina I to right. Rev.
AETERNITAS, Aeternitas standing left, holding globe and sceptre.
RIC 350a; Sear 4575; RSC 34. Nicely toned with a very gentle
veiled portrait.

40

215   Marcus Aurelius. Rome. AD 152-153. Struck under
Antoninus Pius. Silver Denarius (17 mm, 3.58 g.). AVRELIVS
CAESAR AVG PII FIL, bare head of Marcus Aurelius to right. Rev.
TR POT VII COS II, Genius Exercitus or Virtus standing left by altar,
holding patera and legionary eagle. RIC III 458 (Ant Pius); BMCRE
804 (Ant Pius); RSC 661. Boldly struck, near extremely fine.

80

216   Marcus Aurelius. Rome. AD 152-153. Struck under
Antoninus Pius. Silver Denarius ( 17 mm, 3.35 g.). AVRELIVS
CAESAR AVG PII FIL, bare head of Marcus Aurelius to right. Rev.
HONOS, Honos standing front, head left, holding branch and
cornucopiae. RIC 422 (Ant. Pius), RSC 236. Good very fine, well
centered and clear specimen.

40

217   Marcus Aurelius. Rome. AD 175-176. Silver Denarius ( 19
mm, 2.85 g.). M ANTONINVS AVG GERM SARM, laureate head of
Marcus Aurelius to right. Rev. TR P XXX IMP VIII COS III, Aequitas
standing left, holding scales and cornucopiae. RIC III 359; BMCRE
672; RSC 929c. Nicely toned, about good very fine.

40

218   Marcus Aurelius. Rome. AD 163. Silver Denarius ( 18 mm,
2.94 g.).IMP M ANTONINVS AVG, bare-headed, cuirassed bust of
Marcus Aurelius to right, seen from behind. Rev. PROV DEOR TR P
XVII COS III, Providentia standing left, holding globe and
cornucopiae. RIC 72; RSC 526c. Near good very fine, nice
philosophical portrait with eyes looking slightly up, scarce bust
type.

40



219   Marcus Aurelius. Rome. AD 162. Bronze Sestertius ( 30 mm,
24.14g.). IMP CAES M AVREL ANTONINVS AVG P M, bare head of
Marcus Aurelius to right. Rev. SALVTI AVGVSTOR TR P XVI legend,
COS III in exergue, SC across fields, Salus standing left, holding
patera and sceptre, feeding serpent rising from altar. RIC 836;
Cohen 555. Very fine.

80

220   Faustina II. Rome. AD 152-153. Silver Denarius ( 18 mm,
3.06 g.). FAVSTINA AVG ANTONINI AVG PII FIL, draped bust of
Faustina II to right. Rev. CONCORDIA, Concordia standing front,
head right, raising skirt and holding cornucopiae. RIC 500b; Sear
4703; RSC 42. Good very fine. Well defined obverse with a
confident slightly mature portrait.

60

221   Faustina II. Rome. After AD 175. Posthumous issue. Silver
Denarius (18 mm, 2.82 g.). DIVA FAVSTINA PIA, draped bust of
Faustina II to right. Rev. AETERNITAS, Aeternitas, standing front,
head left, arranging veil and holding torch. RIC 739; Sear 5212.
Some old scratches on the reverse, otherwise, nearly good very
fine, nicely toned.

40

222   Faustina II. Rome. AD 145-161. Bronze As (22 mm, 8.54 g.).
FAVSTINA AVG PII AVG FIL, draped bust of Faustina II to left. Rev.
IVNO, Juno seated left, holding statuettes of the three Graces and
sceptre, peacock at foot left. Strack 1320; RIC 1400 var (bust
right); Cohen 128 var (ditto). About very fine. Extremely rare with
bust left.

80

223   Lucius Verus. Rome. AD 164. Silver Denarius (mm, g.). L
VERVS AVG ARMENIACVS, bare head of Lucius Verus to right. Rev.
TR P IIII IMP II COS II, Mars standing right holding spear and
resting hand on shield. RIC 515; RSC 229. A few light old
scratches, otherwise, about extremely fine. Boldly struck in high
relief with an attractive yellowish hues.

80



224   Lucius Verus. Rome. AD 165-166. Bronze As ( 24 mm, 9.89
g.). L VERVS AVG ARM PARTH MAX, laureate head of Lucius Verus
to right. Rev. TR POT VI IMP III COS II around, S-C across fields,
Victory, holding palm branch, standing front, looking left, erecting
trophy with shield at its base. RIC 1438; Cohen 197. Very fine
with a nice olive green patina.

80

225   Lucilla. Rome. AD 161-183. Silver Denarius ( 19 mm, 2.84
g.). LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F, draped bust of Lucilla to
right. Rev. CONCORDIA, Concordia seated left, holding a patera
and resting her arm on a statue of Spes. RIC 758; Sear 5479. Nice
very fine with a lovely tonning.

40

226   Lucilla. Rome. AD 161-183. Bronze Sestertius ( 24 mm,
12.84 g). LVCILLAE AVGVSTA, draped bust of Lucilla to right. Rev.
IVNO REGINA S-C, Juno standing left, holding patera and sceptre,
peacock standing left at feet left. RIC 1751; Sear 5502. Fine.

30

227   Commodus. Rome. AD 177. Bronze Sestertius ( 32 mm,
25.7 g.). L AVREL COMMODVS AVG GERM SARM, laureate and
draped bust of Commodus to right. Rev. TR P II IMP II COS P P,
Castor standing left, holding horse by bridle, spear in his left
hand. SC in exergue. RIC 1579; Cohen 754-755. Some wear,
otherwise, about very fine, struck on a very large flan. Portrait of
a very fine style.

80

228   Commodus. Rome. AD 192. Silver Denarius ( 17 mm, 3.17
g.). L AEL AVREL COMM AVG P FEL, laureate head of Commodus
to right. Rev. P M TR P XVII IMP VIII COS VII P P, Victory walking
left, holding wreath and palm, star in left field. RIC 237; RSC 568.
Short edge cut, otherwise, nice very fine with well defined
images, especially the reverse.

30



229   Commodus. Rome. AD 192. Silver Denarius ( 16 mm, 2.85
g.). L AEL AVREL COMM AVG P FEL, head of Commodus to right,
wearing lionskin headdress. Rev. HER-CVL RO-MAN AV-GV to left
and right of club of Hercules, all within wreath. RIC 251; Sear
5644; RSC 190. About good very fine. Emblematic type displaying
the obsession of Commodus to present himself as the most
important hero in the classical ancient Greco-Roman world-
Hercules (Herakles).

80

230   Commodus. Rome. AD 192. Bronze Sestertius ( 24 mm,
9.11 g.). L AEL AVREL COMM AVG P FEL, head of Commodus to
right, wearing lionskin headdress. Rev. HER-CVL RO-MAN AV-GV
to left and right of club of Hercules, all within wreath. RIC 637;
Cohen 192. About good very fine with an awesome 'emerald' like
natural green patina and a very well defined heroic portrait.
Emblematic type displaying the obsession of Commodus to
present himself as the most important hero in the classical
ancient Greco-Roman world- Hercules (Herakles).

160

231   Crispina. Rome. AD 178-191. Silver Denarius (17 mm, 3.31
g.). CRISPINA AVG, draped bust to right. Rev. DIS GENITALIBVS,
square, garlanded and lighted altar. RIC 281A; BMCRE 31; RSC
15. Struck from somewhat slightly worn reverse die, otherwise,
about good very fine, clear portrait with light iridescent tone.

60

232   Didius Julianus. Rome. AD 193. Silver Denarius ( 17 mm,
2.35 g.). IMP CAES M DID IVLIAN AVG, laureate head of Didius
Julianus to right. Rev. P M TR P COS Fortuna standing to left,
holding rudder set on globe and cornucopiae. RIC 2; BMCRE 6.
RSC 10. Slightly rough surfaces, otherwise, about good very fine.
An attractive desirable type with a nice old collection tone.

600



233   Clodius Albinus. Rome. AD 194-195. Silver Denarius. D
CLOD SEPT ALBIN CAES, bare head of Clodius Albinus to right.
Rev. MINER PACIF COS II, Minerva standing left, holding olive
branch and shield set on ground; spear leaning against arm. RIC
IV corr. (obv. legend); BMCRE 95; RSC 48. Good very fine with
very clear portrait surronded from a lovely minting yellowish
tone.

100

234   Clodius Albinus. Lyons or Rome. AD 194-195. Silver
Denarius ( 18 mm, 3.21 g.). IMP CAES D CLO SEP ALB AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Clodius Albinus to right.
Rev. AEQVITAS AVG COS II, Aequitas standing left, holding scales
and cornucopiaa. RIC 13b; BMCRE 279. Reverse struck slightly off
center, otherwise, about extremely fine. Undoubtedly among the
best specimens known of this unusual and rare type. Struck in
high relief with a particular portrait of the emperor as augustus.

600

235   Pertinax. Rome. AD 193. Silver Denarius ( 18 mm, 3.01 g.).
IMP CAES P HELV PERTIN AVG, laureate head of Pertinax to right.
Rev. PROVID DEOR COS II, Providentia standing left, raising one
hand toward a star and resting the other on her breast. RIC 11a;
RSC 43. Slightly rough surfaces, otherwise, nice very fine with an
old insignificat scratch on the reverse but a nice attractive
specimen from a desirable for every collection emperor.

300

236   Pescennius Niger. Antioch. AD 193-194. Silver Denarius ( 17
mm, 2.54 g.). IMP CAES CAC CE IVS AVG COS, laureate head of
Pescennius Niger to right. Rev. BONI EVENTVS, Bonus Eventus
standing left, holding plate of fruit and two grain ears. Type of RIC
4-5 and RSC 9. Pescennius's legends are often garbled. Slightly
rough surfaces, otherwise, about good very fine. An attractive
desirable type with a nice old collection tone.

600



237   Septimius Severus. Rome. AD 207. Gold Aureus ( 20 mm,
7.41 g.). SEVERVS PIVS AVG, laureate head of Septimius Severus
to right. Rev. P M TR P XV COS III, distyle temple with Asclepius
standing front between two serpents within, holding serpent-
entwined staff. RIC 205; Cohen 484 corr. (rev. legend). Pierced,
otherwise, nice very fine with both clear and well defined images.
The hole placed above the head and the temple luckily does not
effect the legend or head. Extremely rare only two examples
known. Depictimg a historical monument which existed in Rome
on Tiber Island- the Aesculapius build 3rd. Century BC.

3'200

238   Septimius Severus. Emesa. AD 194-195. Silver Denarius (
17.8 mm, 3.19 g.). IMP CAE L SEP SEV PERT AVG COS II, laureate
head of Septimius Severus to right. Rev. FORTVN REDVC,
Fortuna, modius on head, standing left, holding rudder and
cornucopiae. RIC 377; RSC 174a. Extremely fine. Sharply struck
with a wonderful old collection tone.

80

239   Septimius Severus. Laodicea. AD 194-195. Silver Denarius (
19 mm, 3.33 g.). L SEP SEVERVS PER AVG P M IMP XI, laureate
head of Septimius Severus to right. Rev. VICT AVGG COS II PP,
Victory walking left, holding wreath and palm branch. RIC 499;
Sear 6370; RSC 695. Extremely fine. Sharply struck.

60

240   Septimius Severus. Laodicea. AD 198-202. Silver Denarius (
18.9 mm, 3.35 g.). L SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX, laureate
head of Septimius Severus to right. Rev. MARTI VICTORI, Mars
standing right, holding shield set on low base and reversed spear.
RIC 508; BMCRE 667; RSC 320. short insignificant crack,
otherwise, about good very fine.

40



241   Septimius Severus. Rome. AD 195. Silver Denarius (19.9
mm, 3.11 g.). L SEPT SEV PART AVG IMP V, laureate head of
Septimius Severus to right. Rev. P M TRP III COS II P P, Minerva
standing left, holding spear, round shield on her left arm. RIC 61;
RSC 390. Good very fine.

60

242   Septimius Severus. Rome. AD 200-201. Silver Denarius
(17.9 mm, 2.77 g.). SEVERVS AVG PART MAX, laureate head of
Septimius Severus to right. Rev. FVNDATOR PACIS, Severus,
veiled, standing front, head left, holding branch and scroll. RIC
160; RSC 203. Near good very fine.

60

243   Septimius Severus. Rome. AD 211. Posthumous issue struck
under Caracalla. Silver Denarius (18.9 mm, 3.10 g.) . DIVO
SEVERO PIO, bare head of Septimius Severus to right. Rev.
CONSECRATIO, eagle standing right on globe, head left, wings
spread. RIC 191C (Caracalla); Sear 7051; RSC 84. About
extremely fine.

160

244   Julia Domna. Rome. AD 198-207. Silver Denarius (18 mm,
2.90 g.). IVLIA AVGVSTA, draped bust of Julia Domna to right. Rev.
DIANA LVCIFERA, Diana standing left, holding transverse torch
with both hands. RIC 548, RSC 27. About extremely fine.

40

245   Julia Domna. Rome. AD 205. Silver Denarius ( 18.3 mm,
3.17 g.). IVLIA AVGVSTA, draped bust of Julia Domna to right. Rev.
MATER DEVM, Cybele seated left between two lions, resting
elbow on drum and holding branch and sceptre. RIC 564; RSC
123; Sear 6593. Near extremely fine.

80



246   Geta. Laodicea. AD 198-212. Silver Denarius (18.8 mm,
3.14 g.). L SEPTIMIVS GETA CAES, bare-headed, draped bust of
Geta to right. Rev. SPEI PERPETVAE, Spes standing left, holding
flower and raising hem of robe. RIC 96; Sear 7202. About
extremely fine.

40

247   Caracalla. Rome. AD 200. Silver Denarius (18.9mm, 3.17
g.). ANTONINVS AVGVSTVS, laureate and draped bust of Caracalla
to right. Rev. PONTIF TR P III, Sol standing right, head left, holding
globe and spear. RIC 30b; RSC 413. Near extremely fine.

40

248   Caracalla. Rome. AD 201-206. Silver Denarius (20 mm,
3.27g.). ANTONINVS PIVS AVG, laureate and draped bust of
Caracalla to right. Rev. VIRTVS AVGG (second G worn), Virtus
standing left, holding Victory and spear. RIC 149; Sear 6903; RSC
667. About extremely fine

40

249   Caracalla. Rome. AD 215. Silver Denarius ( 18 mm. 2.86 g.).
ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate head of Caracalla to right.
Rev. P M TR P XVIII COS IIII P P, Asclepius standing front, head
left, leaning on serpent-entwined staff, globe on ground to right.
RIC 251; Sear 6834; RSC 302; BMCRE 103-104. Near extremely
fine.

40

250   Caracalla. Rome. AD 215. Silver Denarius (19 mm, 2.81 g.).
ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate head of Caracalla to right.
Rev. P M TR P XVIII COS IIII P P, Apollo standing left, naked,
holding branch and resting hand on lyre set on a low column. RIC
254; Sear 6835; RSC 282. About extremely fine.

40



251   Caracalla. Rome. AD 215. Silver Denarius (18.1 mm, 3.44
g.). ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate head of Caracalla to
right. Rev. P M TR P XVII COS IIII P P, Apollo seated left, naked,
holding branch and resting left elbow on lyre set on a tripod. RIC
238A; Sear 6831; RSC 242. About extremely fine.

40

252   Plautilla. Rome. AD 202-203. Silver Denarius ( 17.9 mm,
3.58 g.). PLAVTILLA AVGVSTA, draped bust of Plautilla to right.
Rev. CONCORDIA AVGG, Concordia standing left, holding patera
and sceptre. RIC 363; Sear 7065; RSC 1. Good very fine.

60

253   Macrinus, 217-218 AD. Silver Antoninianus (22.2 mm, 4.19
g.). Rome, spring-summer 217 AD. IMP C M OPEL SEV MACRINVS
AVG, Radiate and cuirassed bust to right. Rev. FELICITAS
TEMPORVM, Felicitas standing front, head to left, holding short
caduceus in her right hand and long scepter in her left. BMC 8;
RIC 63; Cohen 20. Good very fine, well centered with an old
cabinet tone.

200

254   Macrinus. Rome. AD 217. Silver Denarius (17.9 mm, 3.27
g.). IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG, laureate, cuirassed bust of
Macrinus to right with cropped beard. Rev. FIDES MILITVM, Fides
standing front, looking right, holding the innermost of two
standards on each side. RIC 68; Sear 7334; RSC 26. Good very
fine.

120

255   Macrinus. Rome. AD 217. Silver Denarius (19 mm, 3.50 g.).
IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG, laureate, cuirassed bust of
Macrinus to right. Rev. PONTIF MAX TR P COS P P, Jupiter, naked,
standing left, holding thunderbolt and sceptre. RIC 15; Sear 7342;
RSC 55a.

120



256   Macrinus. Rome. AD 217. Bronze As (26 mm, 9.53 g.). IMP
CAES M OPEL SEV MACRINVS AVG, laureate, cuirassed bust of
Macrinus to right. Rev. SECVRITAS TEMPORVM, S-C across fields,
Securitas standing left holding sceptre, resting elbow on column.
RIC 204. About good very fine.

160

257   Diadumenian. Rome. AD 217-218. Silver Denarius ( 20 mm,
2.91 g.). M OPEL ANT DIADVMENIAN CAES, bare-headed, draped
and cuirassed bust of Diadumenian to right. Rev. PRINC
IVVENTVTIS, Diadumenian standing front, looking right, holding
standard and sceptre, two standards to right. RIC 105; RSC 6a.
Extremely fine with the mint luster.

320

258   Julia Maesa. Rome. AD 218-219. Silver Antoninianus (23
mm, 4.61 g.). IVLIA MAESA AVG, draped bust of Julia Maesa to
right, on crescent. Rev. PIETAS AVG, Pietas standing left, holding
patera over altar and box of incense. RIC 264; Sear 7747; RSC 30.
Good very fine.

100

259   Julia Maesa. Rome. AD 218-219. Silver Denarius (18.8 mm,
2.86 g.). IVLIA MAESA AVG, draped bust of Julia Maesa to right.
Rev. SAECVLI FELICITAS, Felicitas standing left by altar, holding
patera and caduceus, star in right field. RIC 271; RSC 45; Sear
7757. About extremely fine.

40

260   Julia Maesa. Rome. AD 218-220. Silver Denarius (20 mm,
g.). IVLIA MAESA AVG, draped bust of Julia Maesa to right. Rev.
IVNO, Juno standing left, holding patera and sceptre. RIC 254;
Sear 7750; RSC 16. Good very fine.

40



261   Julia Soaemias. Rome. AD 220-222. Silver Denarius ( 19.1
mm, 3.01 g.). IVLIA SOAEMIAS AVG, draped bust of Julia Maesa to
right. Rev. VENVS CAELESTIS, Venus standing half-left, holding
apple and sceptre, star in right field. RIC 241; Sear 7719; RSC 8a.
About extremely fine with a nice old collection toning.

80

262   Elagabalus. Antioch. AD 218-222. Silver Denarius.
ANTONINVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust of
Elagabalus to right. Rev. SANCT DEO SOLI ELAGABAL, Slow
quadriga right carrying the stone of Emesa surmounted by eagle
and surrounded by four parasols. RIC 195; RSC 268; Sear 7545.

200

263   Elagabalus. Rome. AD 218-222. Silver Denarius. (18.4 mm,
3.78 g.). IMP ANTONINVS PIVS AVG, laureate and draped bust of
Elagabalus to right. Rev. FIDES MILITVM, Legionary eagle
between two standards with a shield at each base. RIC 78; RSC
44; Sear 7514. Good very fine. Scarce.

60

264   Elagabalus. Rome. AD 218-222. Silver Antoninianus (22
mm, 4.77 g.). IMP ANTONINVS PIVS AVG, radiate and draped bust
of Elagabalus to right. Rev. FIDES MILITVM, Fides standing front,
head right, holding standard and vexillum. RIC 72e; RSC 39a;
Sear 7488. Good very fine.

60

265   Elagabalus. Rome. AD 218-222. Silver Antoninianus ( 21.9
mm, 5.18 g.). IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG, radiate and
draped bust of Elagabalus to right. Rev. SALVS ANTONINI AVG,
Salus standing right, feeding serpent in arms. RIC 138; RSC 255;
Sear 7498. About extremely fine, struck from a fresh dies.

60



266   Elagabalus. Rome. AD 218-222. Silver Denarius (18.8 mm,
3.26 g.). IMP ANTONINVS PIVS AVG, laureate and draped bust of
Elagabalus to right. Rev. ABVNDANTIA AVG, Abundantia standing
left, emptying cornucopiae. Star in right field. RIC 56b; RSC 1a;
Sear 7501. Extremely fine, struck from a fresh dies.

60

267   Elagabalus. Rome. AD 221. Bronze Sestertius ( 29 mm,
20.84 g.). IMP CAES M AVR ANTONINVS PIVS AVG, laureate,
horned, draped and cuirassed bust of Elagabalus to right. Rev. PM
TRP IIII COS III PP, Emperor standing left by altar, holding patera
and cypress branch. Trace of a star in upper left field. S-C across
fields. RIC 323; Cohen 198. Very fine. Rarer denomination for the
emperor.

100

268   Julia Paula. Rome. AD 220. Silver Denarius ( 18.8 mm, 2.81
g.). IVLIA PAVLA AVG, draped bust of Julia Paula to right. Rev.
CONCORDIA, Concordia seated left, holding patera; star in left
field. RIC 211; Sear 7655; RSC 6. Sharply struck with,
exceptionally well defined. Good extremely fine.

120

269   Julia Paula. Rome. AD 220. Silver Denarius ( 17.2 mm, 3.32
g.). IVLIA PAVLA AVG, draped bust of Julia Paula to right. Rev.
CONCORDIA AVGG, Concordia seated left, holding patera. RIC
216; Sear 7657; RSC 16a. Virtually as struck, good extremely fine.

120

270   Aquilia Severa. Rome. AD 220-222. Silver Denarius ( 18.9
mm, 3.08 g.). IVLIA AQILIA SEVERA AVG, draped bust of Aquilia
Severa to right. Rev. CONCORDIA, Concordia standing left by
altar, holding patera and double cornucopiae; star in left field. RIC
225; RSC 2a. Extremely fine.

240



271   Severus Alexander. Ancient imitation, AD 231-235. Gold
Aureus. IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Severus Alexander to right. Rev. MARS VLTOR,
Mars striding right, holding spear and shield. Imitating RIC 245;
Sear 7816. Good very fine.

1'600

272   Severus Alexander. Rome. AD 231-235. Silver Denarius
(19.5 mm, 2.44 g.). IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate, draped
and cuirassed bust of Severus Alexander to right. Rev. MARS
VLTOR, Mars striding right, holding spear and shield. RIC 246;
Sear 7882; RSC 161b; BMCRE 834-836. Good very fine.

40

273   Severus Alexander. Rome. AD 233-235. Silver Denarius (
19.9 mm, 3.51 g.). IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate and
draped bust of Severus Alexander to right. Rev. VICTORIA AVG,
Victory running left, holding wreath and palm branch. RIC 180;
Sear 7931; RSC 563. Extremely fine. Lustrous.

60

274   Severus Alexander. Rome. AD 231-235. Silver Denarius
(20mm, 2.80 g.). IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Severus Alexander to right. Rev. IOVI
PROPVGNATORI, Jupiter standing front, right leg bent, head right,
naked but for cloak flowing out to left, wielding thunderbolt and
holding eagle. RIC 238 corr (rev description "walking left"); Sear
7871; RSC 83. Extremely fine, pleasant lustrous specimen.

60

275   Severus Alexander. Rome. AD 234. Silver Denarius (19.5
mm, 2.99 g.). IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Severus Alexander to right. Rev. PM TR P XIII
COS III PP, Sol walking left, holding whip and raising right hand.
RIC 123; Sear 7916; RSC 448. Extremely fine.

40



276   Severus Alexander. Rome. AD 222-228. Silver Denarius (
19.5 mm, 2.99 g.). IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate and
draped bust of Severus Alexander to right. Rev. AEQVITAS AVG,
Aequitas standing left, holding scales and cornucopiae. RIC 127;
RSC 9. About extremely fine.

40

277   Julia Mamaea. Rome. AD 222-235. Silver Denarius ( 20 mm,
2.95 g.). IVLIA MAMAEA AVG, diademed and draped bust of Julia
Mamaea to right. Rev. FELICITAS PVBLICA, Felicitas seated left,
holding caduceus and cornucopiae. RIC 338; Sear 8210; RSC 24.
Near extremely fine.

40

278   Julia Mamaea. Rome. AD 222-235. Bronze As. IVLIA
MAMAEA AVGVSTA, diademed and draped bust of Julia Mamaea
to right. Rev. VESTA S-C, Vesta standing left, holding Palladium
and sceptre. RIC 709. Very fine with a lovely green patina. Scarce
denomination.

80

279   Pupienus. Rome. AD 238. Silver Antoninianus ( 21 mm, 4.67
g.). IMP CAES M CLOD PVPIENVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Pupienus to right. Rev. PATRES SENATVS,
clasped hands. RIC 11a; Sear 8521; RSC 19. Goo very fine. An
attractive specimen, very well struck on a large flan.

320

280   Maximinus I. Rome. AD 236-238. Silver Denarius (20 mm,
2.56 g.). MAXIMINVS PIVS AVG GERM, laureate, draped and
cuirassed bust of Maximinus I to right. Rev. VICTORIA GERM,
Victory standing left, holding wreath and palm branch, captive
sitting left at feet. RIC 23, Sear 8318; RSC 107. About Extremely
fine.

60


